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TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN 
VUOSIKERTOMUS 
VUODELTA 2019

1. TOIMINTAVUOSI 2019
Turun yliopistolle myönnetty tuki oli yhteensä 1 747 369 euroa. 

Apurahoja jaettiin 341 kpl ja tämän lisäksi 55 kpl Granö –oleskelus-
tipendejä Villa Tammekanniin, Tarton tutkijaresidenssiin.  Kevään 
apurahojen jako- ja julkistamistilaisuus pidettiin Snellmanin päi-
vän juhlassa 13.5.2019 Liedon Vanhalinnassa. 

Tämä nyt esillä oleva painettu vuosikertomus yhdessä Liedon 
Vanhalinna- säätiön vuosikertomuksen kanssa kuvaa erillistä toi-
mintakertomusta laajemmin Turun Yliopistosäätiön toimintaa ja 
sen tarkoitusta. Samalla kerrotaan toimintakertomusta yksityis-
kohtaisemmin omaisuudenhoidon periaatteista. Vuosikertomus 
toimii näin samalla Turun Yliopistosäätiön esitteenä.

Tulosten aikaansaaminen ja tulevan toiminnan varmistaminen 
ovat aikaisempien vuosien tapaan edellyttäneet useiden eri henki-
löiden ja yhteisöjen osallistumista Turun Yliopistosäätiön toimin-
taan. Säätiön hallitus kiittää kaikkia niitä yhteistyötahoja, jotka ovat 
olleet mukana säätiön toiminnassa Turun yliopiston henkisen ja ai-
neellisen vaurastumisen hyväksi.

Turun Yliopistosäätiön hallintoneuvosto kokoontui kaksi ker-
taa. Keväällä vahvistettiin vuoden 2018 tilinpäätös ja syksyllä sää-
tiön hallituksen laatima toimintasuunnitelma ja talousarvio vuo-
deksi 2020. Hallintoneuvosto valitsi lisäksi säätiön hallituksen ja 
hallintoneuvoston jäsenet erovuoroisten tilalle sekä tilintarkastajat. 

Hallitus kokoontui vuoden 2019 aikana kuusi kertaa. Syyskuus-
sa pidettiin kaksi päivää kestänyt suunnittelukokous Kevon tutki-
musasemalla Utsjoella. Säätiön hallituksen yksittäisiä asiakokonai-
suuksia hoitamaan asettamat hallintoelimet kokoontuivat vuoden 
aikana seuraavasti: sijoitustoimikunta kokoontui kaksi kertaa ja 
Bengtskärin neuvottelukunta kaksi kertaa. Granö-yhteistyökes-
kuksen neuvottelukunta kokoontui kerran.  Liedon Vanhalinna 
-säätiön hallitus kokoontui Yliopistosäätiön kokousten yhteydessä, 
yhteensä kuusi kertaa.  Vanhalinnan neuvottelukunta kokoontui 
kaksi kertaa. 

Heinäkuussa säätiön luottamushenkilöille ja yhteistyökumppa-
neille järjestettiin omakustanteinen matka Itämeren historia- päi-
ville ja Saarenmaan oopperajuhlille. Seminaari järjestettiin nyt yh-
dettätoista kertaa. Seminaarin aihe oli Suomen ja Viron Sävelsilta. 
Luennoitsijoina olivat toimittaja Kulle Raig, yht. lis. Harri Rinne ja 
tietokirjailija Mikko Savikko. Eino Grön lauloi aiheeseen liittyviä 
lauluja niin seminaarissa kuin bussimatkan aikana. Ooppera oli 
Moskovan Helikon oopperan esittämänä musikaali Georg Otsin 
elämästä. Osallistujien määrä seminaarissa oli noin 120. 

Turun Yliopistosäätiön Euroopparahaston aloitteesta syntynyt 
Turun Eurooppa-foorum järjestettiin nyt toisen kerran. Elo-syys-
kuun vaihteessa Turun kaupungin, Turun yliopiston ja Åbo Aka-
demin sekä lukuisten yhteistyökumppanien järjestämä foorumi 
kokosi yhteen kansalaisia sekä vaikuttajia talouden ja politiikan 
alueilta. 

Taloudellinen toimintaympäristö vuonna 2019 oli positiivinen. 
Varsinais-Suomen talous- ja työllisyystilanne oli Suomen mittakaa-
vassakin hyvä. Turun Yliopistosäätiön kiinteistöjen ja huoneistojen 
vuokratuotot säilyivät edellisten vuosien tasolla. Luottotappioita ei 
ollut. Osinkotuotot säilyivät hyvinä. Korkotuotot olivat edelleen 
matalalla tasolla.  Turun Yliopistosäätiön hyvin hajautetun sijoitus-
omaisuussalkun tuotto oli 14,2 % kun oikaisuerinä otetaan huomi-

Turun Yliopistosäätiön hallintoneuvoston syyskokous pidettiin Osuuspankkikeskuksessa Helsingissä pääjohtaja Timo Ritakallion isännöimänä. Kokouksen päätteeksi 
hallintoneuvoston puheenjohtaja Matti Vuoria luovutti hallintoneuvoston erovuorossa oleville, hallintoneuvoston jättäville muistoksi ja kiitokseksi Turun Yliopisto-
säätiön pöytästandaarin. Vasemmalta Timo Ritakallio, Mikko Pukkinen ja Eero Vuorio. 
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oon maksetut apurahat, saadut lahjoitukset ja hallintokulut. Sääti-
ön sijoitusomaisuudesta – sen kehityksestä ja sisällöstä – lisää tässä 
vuosikertomuksessa jäljempänä.

Myyntivoittoja realisoitui noin 3,3 M€.  Arvonalennuksia tai 
korotuksia kohti hankintahintaa ei tehty.  Säätiön sijoitusomaisuu-
den markkina-arvo vuoden lopussa oli 61M € (v. 2018 55 M €). 
Sijoitusomaisuuden markkina-arvot ovat noin 10 miljoonaa euroa 
(20%) kirjanpitoarvoja korkeammat. 

Säätiö vastaanotti vuoden 2019 aikana lahjoituksia yhteensä 
288 482 €.  Toimintavuoden aikana perustettiin kolme uutta nimik-
korahastoa: Edesmenneen Leo Takalon sisarusten lahjoitusvaroilla 
perustettiin Leo Takalon rahasto. Lounais-Suomen allergiatutki-
mussäätiön sulauduttua Turun Yliopistosäätiöön, perustettiin Lou-
nais-Suomen Allergiatutkimusrahasto. Turun Kestävän kehityksen 
säätiön ja Turun Kestävän kehityksen yhdistyksen lahjoituksista 
vastaanotetuilla varoilla perustettiin Turun Ekotori -rahasto. 

Turun Yliopistosäätiö osoittaa erityisen kiitollisuutensa niille 
yksityishenkilöille ja yhteisöille, jotka ovat lahjoitustensa kautta ol-
leet tukemassa Turun yliopistossa tehtävää työtä.
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Säätiön suunnittelukokous pidettiin Turun yliopiston Kevon tutkimusasemalla. 
Lääkintöneuvos Sakari Alhopuro luovuttaa Turun yliopiston rehtori Jukka 
Kolalle ottamiaan luontokuvia. Alhopuro on merkittävin lahjoituksin tukenut 
muun muassa Turun yliopiston biodiversitettiyksikön kenttäasemia Kevoa ja 
Seiliä. 

Hallituksen vuoden 2019 viimeisen kokouksen päätteeksi huomioitiin säätiön 
hallitustyöskentelyn jättävä professori Kalervo Väänänen. Kuvassa hallituksen 
puheenjohtaja Tuomo Lähdesmäki luovuttaa Väänäselle Turun Yliopistosääti-
ön standaarin. 

2. TURUN YLIOPISTOLLE SUUNNATTU 
TOIMINNALLINEN TUKI

Turun Yliopistosäätiön tilinpäätöksen luvut eivät kerro kaikkea 
sitä tukea, jota Turun Yliopistosäätiö Turun yliopistolle osoittaa. 
Seuraavassa on kirjallisessa muodossa kuvattu säätiön yliopistolle 
suunnattu muu kuin apurahojen muodossa annettu tuki. Muu tuki 
ei taloudellisesti rasita säätiön nimikkorahastoja.

TURUN YLIOPISTON TOIMITILAT

Turun Yliopistosäätiö on ollut mukana useissa Turun yliopiston 
toimitilahankkeissa. Edelleen yliopiston käytössä olevista tiloista 
tunnetuimmat ovat Villa Hortuksen vierastalo sekä kasarmialu-
een kasvatustieteiden ja yhteiskuntatieteelliselle tiedekunnalle ra-
kennetut tiedekuntarakennukset Educarium ja Publicum vuositu-
hannen alussa. Säätiön rooli oli saattaa alulle rakennushankkeet, 
jouduttaa niitä sekä toimia rakennusaikana rahoituksen välittäjänä 
ja hallinnollisena toimijana. Rakennusten valmistumisen jälkeen 
säätiö valvoi yhtiön hallituksessa rakennusten käyttöönoton ja var-
misti niiden toimivuutta. Säätiö irtautui hankkeista valmistumisen 
jälkeen ennalta sovitulla tavalla. 

Uuden yliopistolain mahdollistaessa yliopistolle kiinteistö-
jen omistuksen ja yliopiston saatua varainhankintakampanjalla 
sijoitusomaisuutta, Turun Yliopistosäätiö ja Turun yliopisto ovat 
voineet toimia sijoittajana yhdessä. Ensimmäinen yhteinen kiin-
teistösijoitus tuli ajankohtaiseksi vuonna 2011, jolloin perustettiin 
puoliksi omistettu Teutorin Kiinteistö Ky. Vuonna 2014 oli valmii-
na Teutorin – vanhan kenkätehdasrakennuksen – peruskorjaus ja 
uudisrakennus. Yhtiön vastuunalaisen yhtiömiehen, Turun Yli-
opistosäätiön, toimesta hoidettiin projektin johto ja talousseuranta 
osana säätiön asiamiehen ja sijoitusassistentin toimenkuvaa. Yli-
opisto saa käyttöönsä ajankohtaisen tiedon toimitilan kustannus-
rakenteesta ja kokemuksen modernin tutkimus- ja opetuskiinteis-
tön toiminnasta. Vuonna 2017 Teutorin Kiinteistö Ky perusti KOY 
Seilin ja vuoden 2018 lopussa KOY Kevon. Seilin kehittäminen 
matkailukohteena ja tutkimuslaitoksen toiminnan terävöittäminen 
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Neuvottelukunnan kokousmatkan yhteydessä tavattiin Tarton yliopiston joh-
toa. Yläkuvassa Tarton yliopiston rehtori Toomas Asser toivottaa tervetulleeksi 
Turun yliopiston uuden rehtorin Jukka Kolan. Kuvassa myös rehtori Kalervo 
Väänänen ja säätiön hallituksen puheenjohtaja Tuomo Lähdesmäki.  
 
Vasemman puoleisessa kuvassa turkulaisdelegaation jäseniä (vas.) vararehtori 
Riitta Pyykkö, tuleva rehtori Jukka Kola, rehtori Kalervo Väänänen, hallituksen 
puheenjohtaja Tuomo Lähdesmäki sekä Åbo Akademin rehtori MIkko Hupa. 

Turun ja Tarton yliopiston yhteistyötä symbolisoi Granö-yhteistyökeskus, Villa Tammekann. Yhteistyökeskuksen neuvottelukunta piti touko-kesäkuun vaihteessa 
Tartossa kokouksen, johon osallistuivat keskeiset keskuksen yhteistyökumppanit. Ennen kokousta vierailtiin sekä yliopistossa että Suomen Viro Instituutissa. Granö-
keskuksessa oli avoimet ovet, jossa ohjelmana oli Alvar Aalto -säätiön esittämä talon arkkitehtuurin esittely.

on jo tähän mennessä tuonut merkittävää säästöä ja hyötyä omis-
tajilleen, erityisesti Turun yliopistolle. Seilistä tullaan kehittämään 
merkittävä Turun yliopiston biodiversiteettikeskuksen toimintoja 
esittelevä matkailukohde. Sekä kiinteistön hoito että matkailutoimi 
on siirretty ammattilaisten hoitoon. Matkailutoiminnalle suunni-
tellut investoinnit on nyt pääasiassa tehty uuden vierasvenelaiturin 
ja asiakaspalvelutilojen valmistuttua. Energiasäästötoimet on aloi-
tettu tuloksellisesti sekä Seilissä että Kevolla. 

As Oy Kiinanmyllyn hankkeeseen Turun Yliopistosäätiö sai 
TYKS-säätiön lisäksi mukaan Turun yliopiston ja ylioppilaskunnan 
Universtas Oy:n. Erittäin keskeiselle paikalle vuoden 2016 helmi-
kuussa valmistunut asuinkerrostalo käsittää yhteensä 145 asuin-
vuokrahuoneistoa, ravintolan, toimistohuoneiston sekä kaksi lii-
ketilaa. Vuokratuotot siis kanavoituvat kaikki Turun yliopistossa ja 

yliopistollisessa sairaalassa tehtävään tutkimukseen ja opetukseen. 
Turun yliopisto on varannut Kiinanmyllystä myös useita huoneis-
toja, joita tarjotaan vieraileville tutkijoille pidempiaikaiseen asumi-
seen.

Vuoden 2019 aikana jatkui Turun Yliopistosäätiön ja Turun yli-
opiston yhdessä omistaman Maaherran makasiinin kehittämishan-
ke; julkisivun maalaus ja valaistus saatettiin loppuun. Erinomaisel-
la paikalla Turun historiallisessa keskustassa sijaitseva Maaherran 
makasiini on paitsi Turun Yliopistosäätiön edustava toimitila myös 
erinomainen esimerkki siitä millä tavalla säätiön ja yliopiston si-
joitustoiminta voi samalla edistää yliopistoyhteisön julkisuuskuvan 
kehittämistä.
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TURUN YLIOPISTON JA TARTON YLIOPISTON GRANÖ-
YHTEISTYÖKESKUS VILLA TAMMEKANN TARTOSSA 

Turun yliopiston ja Tarton yliopiston Granö -yhteistyökeskuk-
sen ylläpitämisellä Turun Yliopistosäätiö on omalta osaltaan kehit-
tämässä Turun yliopiston yhteyksiä Tarton yliopistoon.  Hankkeen 
saama kansallinen ja kansainvälinen julkisuus on avannut lukui-
sia yhteyksiä tiede- ja kulttuuripiireihin. Kulttuurihistoriallisesti 
arvokkaan rakennuksen entisöinti Alvar Aallon piirustusten mu-
kaisesti on lähentänyt myös merkittävästi muiden Turun yliopis-
ton sidosryhmien - kuten yritysten - suhteita Turun yliopistoon. 
Vierailevat turistiryhmät otetaan vastaan etukäteen siitä sopimalla. 

Vuoden 2019 aikana keskuksessa yöpymisten määrä oli runsaat 
600. Tilan käyttöä on edistetty sekä yliopiston sisällä että yhteis-
työkumppaneille suunnatulla tiedotuksella mm. facebook -sivuilla. 
Kansainvälisen Iconic Houses- verkoston sivuilla Villa Tammekann 
on ollut näyttävästi esillä ainoana kohteena Virossa. Ylen Areenassa 
(radio) olevaan radio-ohjelman on kuunnellut tähän mennessä yli 
5000 kuuntelijaa.

Säätiö on jatkanut vuonna 2010 aloitettuja tutkijahuonestipen-
dejä – vapaa majoitusoikeus viikosta kolmen viikon intensiiviseen 
tutkimus- tai kirjoitusjaksoon.  Näiden stipendien suosio on vuosi 
vuodelta noussut. Pääosa Granö-keskuksen käyttäjistä ovat jo tut-
kijaresidenssin käyttäjiä. 

Suomen Viro Instituutti järjestää Tartossa luentosarjaa, jonka 
luennoitsijat ovat suomalaisia tieteen ja kulttuurin edustajia. Tarton 
yliopiston asianomainen yksikkö toimii vieraan kutsujana ja luen-
non jälkeen pidetään kutsuvieras- ja keskustelutilaisuus Granö-
keskuksessa. Vuoden 2019 aikana oli yksi luento.  Itä-Suomen yli-
opiston  professori Tuula Keinonen: “Science education promoting 
career awareness”.

Granö-keskus Tartossa on parin vuoden ajan ollut mittavan julkisivu- ja  
ikkunakorjauksen kohteena. Säätiön edustajana (pro bono) Aimo Järvinen 
suoritti neuvonta- ja tarkastustyön. Korjaukset tehtiin yhteistyössä Alvar Aalto 
-säätiön kanssa. 

Granö-luentoja on järjestetty nyt yhteensä 31 ja ne ovat kuva-
taltioituna nähtävissä ja kuunneltavissa Tarton yliopiston www-
sivuilla. 



kuvateksti tähän / kuvaajan nimi Turun YliopisTosääTiön vuosikerTomus 2019 5

VANHALINNA

Turun Yliopistosäätiön tavoite on saada Mauno ja Ester Wan-
halinnan lahjoitus parhaalla mahdollisella tavalla palvelemaan 
lahjanantajien tahtoa. Vanhalinna on esimerkki hyvin toimeenpan-
nusta lahjoittajien tahdosta ja hyvästä omaisuudenhoidosta.

Rakennuskannan peruskorjauksen aikana 1996-2001 Vanha-
linnan taloudellisia resursseja ohjattiin Yliopistosäätiöstä ja Van-
halinnaan annettiin suoraa tukea noin 2 mmk. Näin saatiin muut 
rahoittajat kuten opetusministeriö ja Liedon kunta mukaan. Van-
halinnan organisaatiorakenne uusittiin ja Vanhalinnasta perustet-
tiin oma säätiö – Liedon Vanhalinna -säätiö. Tilojen ja pihapiirin 
kunnostaminen on jatkunut peruskorjauksen jälkeen pääosin 
omalla tulorahoituksella.  Turun Yliopistosäätiön peruskorjausta 
varten antaman rahalainan takaisinmaksu tapahtui vuonna 2008, 
kun Vanhalinnan asuntorakentamisen mahdollistava asemakaava 
tuli lopulliseksi. Samassa yhteydessä hankittiin Vanhalinnalle lisä-
maata. Vanhalinnan alue ulottuu nyt 12 ha:n alalla Aurajoen vasta-
rannalle kansallismaisemaan. Vanhalinnan tilan maa-alue on nyt 
yhteensä n. 90 ha.

Vuoden 2008 keväällä tuli myyntiin ensimmäiset Vanhalin-
nan omakotitontit. Kunnallistekniikan toteutuksesta on voimassa 
maankäyttösopimus Liedon kunnan kanssa. Länsialueelle valmis-
tui vuoden 2015 aikana yhdeksän uutta omakotitonttia, joista tal-
vella 2020 kahdeksan on myyty. Säätiön perustama As Oy Liedon 
Kuninkaanraitti -  kaksitoista huoneistoa käsittävä kytkettyjen talo-
jen sarja - valmistui kesällä 2016. Huoneistot ovat vuokrakäytössä 
ja tarjoavat upean asuinympäristön hyvillä liikenneyhteyksillä ja 
ulkoilureiteillä. Vuoden 2019 lopussa alueella asui 25 taloutta.

Liedon Vanhalinnan kehittäminen Turun yliopiston toimintoja 
esittelevänä ja tukevana museo-, seminaari- ja kulttuurikeskuksena 
on ollut vuoden 2019 aikana aktiivista. Yhdessä keskeisten sidos-
ryhmien kanssa on valmisteilla Vanhalinna Visio 2020, joka mää-
rittää suuntaviivat kehittämistyölle. Vanhalinnan kehittämiseen 
tehty työ palvelee erityisen hyvin Turun Yliopistosäätiön toimin-
nan tarkoitusta. Kävijämäärä Vanhalinnassa vuonna 2019 oli ennä-
tyksellinen – yli 40 000.

Säätiön työtä Vanhalinnan toimintojen edistäjänä mitataan 
erityisesti kävijämäärällä ja Vanhalinnan palvelujen tason paran-
tumisena. Vanhalinnan kävijämäärän lisääminen merkitsee Turun 
yliopistossa tehtävän työn edustavaa esittelyä sen sidosryhmille. 
Aikaisempien vuosien tapaan Liedon Vanhalinna –säätiö antaa 
oman toiminta- ja vuosikertomuksensa.

BENGTSKÄR

Pohjoismaiden korkein majakka, Turun Yliopistosäätiön omis-
tama Bengtskär, vastaanotti vuoden aikana runsaat 14 000 kävijää. 
Määrä on merkittävä kun muistetaan, että runsaan hehtaarin ko-
koinen kallioluoto sijaitsee kaukana muusta asutuksesta keskellä 
Suomenlahtea.

Bengtskärin majakan omistuksella edistetään Turun yliopis-
ton julkisuuskuvan rakentumista. Majakan hankkimisella säätiön 
omistukseen vuonna 2000 varmistettiin Turun yliopiston täy-
dennyskoulutuskeskuksen saariston kehittämiskoulutukseen ja 
Bengtskärin elvyttämiseen merkittäväksi matkailukohteeksi suun-

natut panostukset pysymään yliopistoyhteisön piirissä. 
Bengtskärin majakan perinteen, arkkitehtuurin ja kulttuurihis-

toriallisen arvon vaalimiseksi Turun Yliopistosäätiö on perustanut 
Bengtskärin neuvottelukunnan, jonka kokoonpano on luvussa 3. 
Neuvottelukunta kokoontui 2019 kaksi kertaa.  Bengtskärin neu-
vottelukunta pyrkii ohjaamaan aiemmin hyväksytyn vision perus-
teella Bengtskärin ylläpitämistä ja kehittämistä koko kansan ma-
jakkana.  Bengtskär Visio – toimintaa ohjaava asiakirja - ulottuu 
vuoteen 2026. 

Majakan toiminnasta vastaa sopimuksen perusteella Wilsonin 
yrittäjäperhe. Sopimus uusittiin vuonna 2010 viideksitoista vuo-
deksi. Pitkä vuokra-aika takaa majakan matkailutoiminnan kehit-
tämisen ja majakkarakennuksen pysymisen nykyisessä, hyvässä 
kunnossa. 

Majakan energiaratkaisuja selviteltiin vuonna 2019 tavoitteena 
saada saarelle kestävämpi hiilijalanjälki sekä energian tuottamisen 
hinta edullisemmaksi. Bengtskärin majakan rakennusinventointi 
valmistui. Sen laati filosofian tohtori, arkkitehti Panu Savolainen.

Bengtskär on myös suosittu haahkojen pesimäpaikka. Alkukesän neuvottelu-
kunnan kokouksessa on tullut tavaksi kirjata pesien lukumäärä. Vuonna 2019 
päästiin ensi kerran yli neljän sadan! Haahkat ovat ihmisten ympäröimänä 
turvassa vihollisiltaan. 
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SAARENMAAN YLIOPISTOKESKUS

Saarenmaan yliopistokeskuksen toimitilat Kuressaaren keskus-
tassa tarjoavat myös Turun yliopiston alumnikunnalle upean ma-
joittumis- ja vierailukohteen. Vuonna 2009 säätiö osti rakennuksen 
ja maa-alueen. Vuonna 2014 valmistui piharakennuksen perus-
korjaus. Vuoden 2018 alusta lähtien keskuksen matkailutoiminta 
ja kiinteistön huolto siirrettiin paikallisen yrittäjäpariskunnan hoi-
dettavaksi.

3. HENKILÖLUETTELO

HALLINTOELIMET

Turun Yliopistosäätiön toimielimiä ovat hallintoneuvosto ja 
hallitus.

Vuonna 2019 hallintoneuvosto kokoontui kaksi kertaa. Hallin-
toneuvosto koostuu sääntöjen mukaan Turun yliopiston edusta-
jista, Turun Suomalaisen Yliopistoseuran edustajasta, Turun kau-
pungin edustajista sekä julkisen ja talouselämän asiantuntemusta 
edustavista jäsenistä. 

Säätiön hallintoneuvostoon kuuluivat vuonna 2019:
Turun yliopisto    
 Dekaani Markus Granlund
 Akateemikko Sirpa Jalkanen
 Dekaani Jaakko Suominen
 Vararehtori Kalle-Antti Suominen
Turun Suomalainen Yliopistoseura
 Toimitusjohtaja Risto Lammintausta

Seilin tutkimusaseman kiinteistöä on viime vuoden kehitetty voimakkaasti. 
Osana energiahanketta telakkarakennuksen katto ”päällystettiin” aurinkopa-
neelein. Energiankulutuksen rakennuskohtaiseen seurantaan on kiinnitetty 
myös erityistä huomiota ja energialaskua on saatu tuntuvasti matalammaksi. 
Seilin vierailijamäärä kasvoi ilahduttavasti ja oli jo yli 20 000. 

Hallintoneuvosto kokoontui yhteiskuvaan juuri ennen Turun yliopiston 
100-vuotisjuhlaa Kalevalan päivänä 2020.  
Eturivissä (vasemmalta) Kirsi Varhila, Ritva Viljanen, Minna Arve,  
Aino-Maija Luukkonen, Jenni Haukio, Elina Rantanen ja Sirpa Jalkanen. 
Keskirivissä (vasemmalta) Markus Granlund, Jaakko Hirvonsalo,  
Aleksi Lehtonen, Rauno Puolimatka, Anders Blom ja Jaakko Suominen. 
Takarivissä (vasemmalta) Kalle-Antti Suominen, Ilkka Salmi, Tapio Huttunen ja 
Kalervo Väänänen.  
Kuvasta puuttuvat hallintoneuvoston jäsenet Matti Vuoria, Jukka Rinnevaara, 
Risto Lammintausta, Patrik Nygren ja Matti Anttonen. 
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Turun kaupunki
 Kaupunginjohtaja Minna Arve
 Kehitysjohtaja Elina Rantanen
Julkisen ja talouselämän asiantuntemusta edustavat jäsenet
 Valtiosihteeri Matti Anttonen
 VTT Anders Blom
 Ekonomi Jaakko Hirvonsalo 
 Poliisipäällikkö Tapio Huttunen
 Liiketoimintajohtaja Aleksi Lehtonen
 Kaupunginjohtaja Aino-Maija Luukkonen,  
 varapuheenjohtaja
 Varatuomari Mikko Pukkinen
 Hallituksen pj. Rauno Puolimatka
 Toimitusjohtaja Jukka Rinnevaara
 Pääjohtaja Timo Ritakallio
 Kansliapäällikkö Ilkka Salmi
 Varatuomari Matti Vuoria, puheenjohtaja
 Professori Eero Vuorio  
Hallintoneuvoston puheenjohtajaksi vuodelle 2020 valittiin 

varatuomari Matti Vuoria ja varapuheenjohtajaksi kaupunginjoh-
taja Aino-Maija Luukkonen. Hallintoneuvosto määräsi hallituksen 
puheenjohtajaksi vuodeksi 2020 DI, MBA Tuomo Lähdesmäen. 
Turun Yliopistosäätiön hallintoneuvoston kokouksessa 21.11.2019 
valittiin hallintoneuvoston jäseniksi kaudelle 2020 -2022 julkisen ja 
talouselämän asiantuntemuksen edustajana ohjelmajohtaja, VTM 
Jenni Haukio, kaupunginjohtaja Patrik Nygren, toimitusjohtaja 
Jukka Rinnevaara, kansliapäällikkö Kirsi Varhila, kaupunginjohtaja 
Ritva Viljanen ja professori Kalervo Väänänen.

Säätiölain ja Turun Yliopistosäätiön sääntöjen mukaan säätiön 
asioita hoitaa ja sitä edustaa hallitus. 

Säätiön hallitus kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Säätiön 
hallitukseen kuuluivat:

Diplomi-insinööri, MBA Tuomo Lähdesmäki, puheenjohtaja
Hallituksen puheenjohtaja Matti Rihko, varapuheenjohtaja
Asianajaja Mikko Heinonen
Vararehtori Riitta Pyykkö
Rehtori Kalervo Väänänen
Toimitusjohtaja Matti Äijälä
Hallintoneuvosto valitsi uudeksi hallituksen jäseneksi hallin-

toneuvostoon valitun professori Kalervo Väänäsen tilalle vuonna 
2021 päättyväksi kaudeksi Turun yliopiston rehtori Jukka Kolan.

Turun Yliopistosäätiön valtuuskunta on nimennyt Liedon Van-
halinna -säätiön hallitukseen samat jäsenet kuin Turun Yliopisto-
säätiön hallitukseen. 

Turun Yliopistosäätiön sijoitustoimikunnan jäseninä olivat 
Tuomo Lähdesmäki, Matti Rihko, Mikko Heinonen ja Matti Äijä-
lä sekä esittelijänä ja päätösten toimeenpanijana säätiön asiamies 
Pekka Kanervisto.   

Vanhalinnan neuvottelukunnan puheenjohtajana on toiminut 
toimitusjohtaja Anne-Marget Hellén ja jäseninä toimitusjohtaja 
Jussi Hakala, toimittaja Markku Heikkilä, professori Visa Immo-
nen, professori Anne Kumpula, museonjohtaja Johanna Lehto-
Vahtera, toimitusjohtaja Kaisa Leiwo, palvelujohtaja Päivi Mikkola, 
kunnanjohtaja Esko Poikela, toimitusjohtaja Jari Rastas, erityis-
asiantuntija Kari Seppälä, erityisasiantuntija Henri Terho,  VTM 
Markku Tursas (varapuheenjohtaja), Resort Manager Jussi Valtola 
ja dosentti, KTT Pirjo Vuokko.  

Säätiön hallitus vuonna 2020  
(vasemmalta)  Mikko Heinonen, 
Jukka Kola, Tuomo Lähdesmäki, 
Riitta Pyykkö ja Matti Äijälä. 
Kuvasta puuttuu Matti Rihko. 
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Vanhalinnan yhteistyötoimikunnan puheenjohtajana on toi-
minut vararehtori Riitta Pyykkö ja jäseninä johtava rehtori Veli-
Matti Hakanen, lehtori Janne Harjula, professori Leila Koivunen, 
viestintäjohtaja Anne Paasi, yliopisto-opettaja Sofia Paasikivi, 
yliopisto-opettaja Eeva Raike, sovellussuunnittelija Jari Sjölund, 
intendentti Maarit Talamo-Kemiläinen, lehtori Timo J. Virtanen, 
lehtori Timo Vuorisalo ja VTM Heimo Välimäki. Toimikunnan 
sihteerinä, esittelijänä ja päätösten täytäntöön panijana on toiminut 
museonjohtaja Hannele Lehtonen.

Vanhalinnan hoitokuntaan kuuluivat rakennuttajakonsultti 
Aimo Järvinen, säätiön asiamies Pekka Kanervisto, museonjohtaja 
Hannele Lehtonen ja tekninen isännöitsijä Pauli Auramaa. Vanha-
linnan organisaatiosta kerrotaan tarkemmin Vanhalinnan toimin-
takertomuksessa. 

Bengtskärin neuvottelukunnassa jäseniä ovat olleet saaristo-
lautakunnan puheenjohtaja Daniel Wilson, toimialajohtaja Mirja 
Noukka, toimitusjohtaja Heikki Palin, kontra-amiraali Veli-Jukka 
Pennala, maakuntajohtaja Kari Häkämies, kommodori Jukka An-
teroinen, toimitusjohtaja Tapio Maijala, puheenjohtaja Anne Björk, 
VTM Heimo Välimäki, kommodori Marko Tuominen, professori, 
FT Ilari Sääksjärvi ja yksikönjohtaja Sakari Kajander sekä Bengts-
kär-yrittäjät Paula ja Per Wilson. Neuvottelukunnan puheenjohta-
jana on toiminut professori Eero Vuorio ja sihteerinä säätiön asia-
mies Pekka Kanervisto. 

Kiinteistö Oy Teutorin hallitukseen kuuluivat Siru Helminen 
(pj), Matti Äijälä, Päivi Mikkola ja Pekka Kanervisto. Toimitus-
johtajana on Esa Suovanen. Asunto Oy Liedon Kuninkaanraitin 
hallitukseen kuuluivat Matti Äijälä (pj), Pekka Kanervisto ja Teija 
Niemi. Kiinteistöosakeyhtiö Maaherran makasiinin hallitukseen 
kuuluivat Pekka Kanervisto (pj), Siru Helminen ja Matti Äijälä. 
Toimitusjohtajana on Esa Suovanen. Kiinteistö Oy Seilin hallituk-
seen kuuluivat Siru Helminen (pj), Pekka Kanervisto, Matti Äijälä 
ja Ilari Sääksjärvi. Toimitusjohtajana on Esa Suovanen. Koy Kevon 
hallitukseen kuuluivat Siru Helminen (pj), Pekka Kanervisto, Ilari 
Sääksjärvi ja Matti Äijälä. Säätiön omistamien kiinteistöyhtiöiden 
keskeiset asiat on käsitelty säätiön sijoitustoimikunnan kokouksis-
sa.

Hallituksen puheenjohtaja Tuomo Lähdesmäki on hallituksen 
jäsen Säätiöiden ja Rahastojen Neuvottelukunta ry:ssä. Yhdistys 
toimii apurahoja jakavien yhteisöjen valtakunnallisena edunval-
vojana. Tuomo Lähdesmäki on toiminut yhdistyksen hallituksen 
puheenjohtajana.

Siirtolaisuusinstituutin hallintoneuvostossa säätiön edustaja 
Keijo Virtanen toimi puheenjohtajana ja Bryggman-säätiön val-
tuuskunnassa säätiötä edusti Päivi Mikkola.

SÄÄTIÖN TOIMISTO

Turun Yliopistosäätiön toimiston esimiehenä on toiminut sää-
tiön asiamies OTK Pekka Kanervisto. Apurahasihteerinä on toimi-
nut Marjukka Sillanpää. Sijoitusassistenttina on toiminut Teija Nie-
mi. Osa-aikaisessa työsuhteessa säätiön toimistossa ovat toimineet 
KTK Anna Miettinen ja KTK Jaakko Kontkanen sekä kauppat. yo 
Otso Vähäpassi. Säätiön toimiston palkat vuonna 2019 ovat olleet 
199 878 €.

Itämeren historia -seminaari kesällä 2019 
 
Turun Yliopistosäätiö järjesti nyt 11. kerran luottamushenkilöilleen ja 
yhteistyökumppaneilleen Itämeren Historia -seminaarin ja ooppera-
matkan Saarenmaalle. Vuoden 2019 seminaarin aiheena oli Suomen ja 
Viron sävelsilta. Ooppera oli Moskovan Helikon oopperan esittämä Mister 
Georg Ots. 

 
Kuva alla:  
Kesän seminaarin suunnittelu alkoi tammikuussa yhteistapaamisella Viron 
riigikogussa eli parlamenttitalossa Tallinnassa. Osallistujat vasemmalta: Harri 
Rinne, Jarmo Virmavirta, Urve Tiidus, Kulle Raig ja Mikko Savikko. Kokoukseen 
osallistui skypen kautta Hannes Astok ja Valdar Liive. Kuvasta puuttuu Pekka 
Kanervisto. 

Kuvat viereisellä sivulla:  
Itämeren Historia -seminaarin kantava voima, kansanedustaja Urve Tiidus 
toivottaa osallistujat tervetulleiksi Saarenmaalle, erityisesti merkkivuottaan 
viettävän Eino Grönin. 
 
Kaupunginjohtaja Madis Kallas toivottaa seminaarin satapäisen yleisön 
tervetulleiksi. Seminaarin puheenjohtajina toimivat Hannes Astok ja Jarmo 
Virmavirta.   
 
Seminaarissa esiintyivät tietokirjailija Mikko Savikko aiheena Itämeren 
laulut - Viron ja Suomen lauluperinne, toimittaja Kulle Raig aiheena Georg Ots 
-Suomen suosituin virolainen  ja yht.lis. Harri Rinne aiheena Sävelsilta Georg 
Otsista tähän päivään - Kevyen musiikin merkitys Viron ja Suomen yhteisellä 
taipaleella.  
 
Eino ”Eikka” Grön sai seurakseen paikallisen poliisipäällikön esittämään 
Saarenmaan valssin. 
 
Turun Sanomat raportoi näyttävästi Itämeren Historia -seminaarin antia.  
 
Paluumatkan ohjelmassa oli tutustuminen säeltäjä Arvo Pärtin nimeä kanta-
vaan keskukseen. 
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4. LAHJOITUKSET
Lahjoitusten yhteismäärä vuonna 2019 oli 288 482 euroa.  

Ne jakautuivat seuraavasti:

AROMTECH OY:N LAHJOITUS 
KEVO-RAHASTOON 10 000,00

LEO TAKALON LAHJOITUS  
LEO TAKALON RAHASTOON 90 000,00

LOUNAIS-SUOMEN 
ALLERGIATUTKIMUSSÄÄTIÖN 
SULAUTUMISESTA VASTAANOTETUT 
VARAT LOUNAIS-SUOMEN 
ALLERGIATUTKIMUSRAHASTOON

60 643,17

PEKKA HALMEEN TESTAMENTTILAHJOITUKSEN 
LISÄYS PEKKA JA PELLERVO 
HALMEEN RAHASTOON

2 582,26

ERI HENKILÖIDEN LAHJOITUKSET 
SAARISTOMEREN TUTKIMUSLAITOKSEN 
PUUTIAIS- JA MERENTUTKIMUKSEEN 
SAARISTOMEREN TUTKIMUSLAITOKSEN 
SEILI-RAHASTOON

757,00

TURUN KESTÄVÄN KEHITYKSEN SÄÄTIÖN JA 
TURUN KESTÄVÄN KEHITYKSEN YHDISTYKSEN 
LAHJOITUKSET TURUN EKOTORI -RAHASTOON

100 000,00

WALLAC OY, PERKINELMER FINLAND OY:N 
LAHJOITUS WALLAC OY:N RAHASTOON 4 500,00

PAULA JA PER WILSON LAHJOITUS 
WILSONIN BENGTSKÄR -RAHASTOON 20 000,00

UUDET NIMIKKORAHASTOT

Toimintavuoden aikana perustettiin kolme uutta nimikkora-
hastoa: Leo Takalon sisarusten lahjoittamilla varoilla perustettiin 
Leo Takalon rahasto. Lounais-Suomen allergiatutkimussäätiön su-
lauduttua Turun Yliopistosäätiöön, perustettiin Lounais-Suomen 
Allergiatutkimusrahasto. Turun Kestävän kehityksen säätiön ja Tu-
run Kestävän kehityksen yhdistyksen lahjoituksista vastaanotetuil-
la varoilla perustettiin Turun Ekotori -rahasto. 

Turun Yliopistosäätiön lähes jokaisella nimikkorahastolla on 
oma esitteensä, joita käytetään apurahojen jaossa siten, että apu-
rahan saaja tietää kenen lahjoituksesta tai testamentista varat ovat 
lähtöisin. Esitteitä voidaan käyttää myös uusien lahjoitusten hank-
kimiseen.
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5. VUODEN 2019 AIKANA 
MYÖNNETYT APURAHAT

Hallitus nimesi hakemuksia arvioimaan seitsemän tieteellisen 
asiantuntijan työryhmän, johon kuuluivat professorit Veijo Jorma-
lainen, Juhani Knuuti, Sari Mäkelä, Janne Salminen, Juha-Pekka 
Salminen, Juuso Töyli ja Kirsi Vainio-Korhonen. Asiantuntijaryh-
män puheenjohtajana toimi vararehtori Riitta Pyykkö. Asiantunti-
joiden ehdotusten perusteella hallitus päätti 4.4.2019 kevään jaossa 
myöntää 236 apurahaa, yhteensä 961 809 euroa sekä syksyn jaossa 
14.10.2019 matka-apurahoina 88 apurahaa, yhteensä 69 160 euroa. 
Granö-stipendejä jaettiin 55 kpl, yhteensä 17 800 euroa. 

Kevään apurahat jaettiin ja julkistettiin 13.5.2019 Turun Yli-
opistosäätiön Snellmanin päivän juhlassa, joka pidettiin Liedon 
Vanhalinnan kartanoravintolassa. Säätiön hallituksen puheenjoh-
taja Tuomo Lähdesmäki lausui juhlatilaisuuden tervehdyssanat 
sekä suoritti apurahojen jaon. Juhlapuheen piti vararehtori Kalle-
Antti Suominen. Kevään apurahoja esittelivät vararehtori Riitta 
Pyykön johdolla OTM Anna Hurmerinta-Haanpää, FT Elisa Närvä 
ja VTM Jukka Sivonen. Tilaisuuden musiikista vastasi Turun yli-
opiston kuoron tuplakvartetti.

Vuoden 2019 aikana jaetut apurahat jakautuivat kohderyhmit-
täin eriteltyinä seuraavasti:

      kpl euroa
Nuoren tutkijan apurahat  65 580 840
Tutkimusapurahat (projektit)  48 290 829
Ulkomaille suuntautuvat kongressi- 
ja tutkimusmatkat   211 159 300
Muu Turun yliopiston toiminnan 
tukeminen    17 716 400
Granö-stipendit   (55)  

Yhteensä    341       1 747 369

NUOREN TUTKIJAN APURAHAT

Nuoren tutkijan apurahat myönnettiin väitöskirjaansa tekeville 
lahjakkaille jatko-opiskelijoille, jotta he muusta ansiotyöstä vapaa-
na voivat keskittyä tutkimustyöhön. Vuonna 2019 säätiön nuoren 
tutkijan apurahat myönnettiin seuraavasti:

FM RAMI AALTO
Erityisherkkien vieritestimenetelmien kehitystyö sydäninfarktin 
nopeaan diagnostiikkaan ja riskiarviointiin

10 380

FM ILARI ANGERVO 
Spin-venttiilit SFMO ohutkalvoista 6 920

FM SAMULI ARVOLA 
Luuston gammakuvauksen menetelmäkehitystä 6 920

MSC BIKASH BARAL 
Uusien antibioottien tuotto hiljaisten metaboliareittien herät-
tämisen avulla

20 760

FM JULIA CUELLAR
BmpD-proteiinin merkitys Lymen borrelioosin taudinkulussa 6 920

FM SALLA EILOLA 
Kestävä maankäyttösuunnittelu Tansansiassa - kansalaisten 
osallistamisen ja paikkatiedon hyödyntämisen mahdollisuudet 
paikallistason suunnittelussa ja päätöksenteossa

6 920
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MSC DENNIS GRENDA 
Digitalisaatioon liittyvät kompetenssit - keskijohdon näkökulma 12 110

MSC SARA HERNÁNDEZ-PÉREZ 
Opitun immuunireaktion molekulaariset mekanismit: Rabpro-
teiinit B-solujen antigeenin prosessoinnin ja esittelyn kriittisinä 
säätelijöinä

6 920

FM EERO HIETANEN 
Ihmisten pikoronavirusten epidemilogia ja evoluutio 6 920

PSM EEVA-HELENA HOLMBERG
Äidin psyykkinen hyvinvointi, hoivakäyttäytymisen ennustetta-
vuus ja lapsen itsesäätelykyky

10 380

LL EMMA HONKANEN 
Tyvitumakkeiden toiminta ja toiminnallinen aivokuvantaminen 
parkinsonismissa ja dystoniassa

3 000

OTM ANNA HURMERINTA-HAANPÄÄ 
Kohti uudenlaista sopimuskäsitystä - empiirisiä tutkimuksia so-
pimusten käyttötarkoituksista

1O 380

VTM JONI JAAKOLA 
Palveluyhteiskunnasta teollisuusyhteiskunnaksi? Hoivatyön ro-
botisaatio ja elämän politiikat

10 380

LL NOORA JAATINEN 
Suomalaine pre-eklampsiapotilas - taustatekijät, kompilikaatiot 
ja hoito

3 000

FM OSKARI KERPPO 
Kontekstuaalisuus kvanttilaskennan resurssina 13 840

FM MARIKA KOIVU 
Uusien ennustavien ERBB3-mutaatioiden löytäminen kohden-
nettuun syöpähoitoon

6 920

FM ELLA KOIVUNIEMI 
Ravintolisien käyttö ja asenteet ravintolisiä kohtaan raskauden 
aikana: kansainvälinen kyselytutkimus

6 920

FM PÄIVI JOHANNA KOPONEN 
Kohti ekologista monilukutaitoa kirjallisuudentutkimuksessa: 
Esimerkkinä affektiivinen, kehollinen ja enemmän-kuin-ihmi-
nen lukijuus Marie Darrieussecqin romaanituotannossa

20 760

FM HENRY KORKEILA 
Tutkimus pelaajien ja käyttäjien resursseista digitaalisissa ja vir-
tuaalisissa ympäristöissä

20 760

VTM IIDA KUKKONEN 
Esteettinen pääoma sukupuolittuneena eriarvoisuuden lähtee-
nä suomalaisessa työelämässä

10 380

DOCTORAL CANDIDATE ABIGAIL KUSI 
AMPONSAH 

The effect of educational strategies targeted toward nurses on 
pediatric pain assessment and management

6 920

FM TIIA KÄRKKÄINEN 
Pedon läheisyyden vaikutukset telomeeridynamiikkaan 10 380

FM SAARA LAINE 
EXSIT-tutkimus; Istumisajan vähentämisen vaikutukset kehon 
koostumukseen, maksan rasvoittumiseen ja muihin sydän- ja 
aineenvaihduntasairauksien riskitekijöihin

6 920

TTM MINNA LAITI 
Kouluterveydenhoitajien ja terveystiedon opettajien näkemyk-
set nuorten seksuaalisuuden ja sukupuolen moninaisuudesta

6 920

LL LINDA LAITINEN 
Raskauspahoinvointi suomalaisilla odottajilla 3 000

KTM AKI LEHTIVUORI 
Väitöskirjatutkimus ulkoisten kannustimien vaikutuksesta yksi-
lön sisäiseen motivaatioon

13 840

LL SATU LEHTOLA 
Äidin raskausaikaisen stressin vaikutukset lapsen aivojen raken-
teeseen - magneettikuvantamistutkimus

6 920

FM MARIANNA MANNINEN 
Näkymättömästä näkyvää: kuinka herättää opiskelijoiden ja 
suuren yleisön kiinnostus kasvikemiaa kohtaan

20 760

MSC ANASTASIA MANTZIARI 
Luovutusrintamaidon pastöroinnin, säilytyksen, probioottilisän 
ja vahvistuksen vaikutukset maidon ja imeväisen suoliston mik-
robiston koostumukseen

6 920

MSC GABRIELA MARTINEZ 
Novel strategies for prevention of obesity-related breast cancer: 
Regulation of aromatase gene expression in breast adipose tis-
sue

3 000

FM MATTI MIESKONEN 
Käsite, valta ja kirjallisuus - tulenkantajien historiakuvan raken-
taminen vuosina 1924-1987

4 500

FM MITRO MIIHKINEN
Moottoriproteiini myosiini-X:n toiminnallisuus syövissä 6 920
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FM MATTI MINKKINEN 
Hengitystila tulevaisuuksille: ennakointi ja kamppailu yksityi-
syyden ja informaatiokapitalismin säännöistä, merkityksistä ja 
tulevaisuuksista

4 500

LL MINNA MYLLYLÄ 
Pitkäaikainen ylipainehoito (CPAP) uniapneapotilailla –ketkä 
hyötyvät hoidosta ja miten?

3 000

FM VILMA MÄTTÖ
Myöhäiskeskiajan hybridikuvasto Varsinais-Suomen ja Mälare-
nin alueen kirkoissa

20 760

LL MIIKA NIETOLA 
Psykoottinen masennus Pohjois-Suomen 1966 syntymäkohor-
tissa (NFBC 1966)

6 920

FM SARA NORJA 
Alkemiaa kansankielellä: digitaalinen editio The Mirror of Alche-
myn varhaisista englanninkielisistä käsikirjoitusversioista

13 840

TTM JOHANNA NYMAN 
Nuorten terveyden edistäminen minäpystyvyyttä tukevan in-
tervention avulla

3 000

VTM TERO PAJUNEN 
Ulkonäön merkitystä muovaavat kehykset 10 386

LL VILLE PELTONEN 
Elvytyksen taktiikkamallin vaikutus hoitoelvytyksen laatuun 
simuloiduissa potilastilanteissa

1 500

MSC ARTEM PLYUSNIN 
Uusi biomekaanisesti optimoitu bioaktiivinen kuormaa kantava 
epämetallinen implantti eläinlääketieteen sovellutuksiin

6 920

LL HEIDI PÖYHÖNEN 
Diagnostiikka, ennuste ja doksisykliinihoidon turvallisuus lasten 
keskushermostotulehduksissa

3 000

FM AARO SALOSENSAARI
Ihmiskehon mikrobikirjon mallitus todennäköisyyspohjaisilla 
piilomuuttujamenetelmillä

20 760

KTM KAISA SANDELL 
Tuoksumarkkinointi kulutusta ohjaavana tekijänä 3 000

DI KERTTU SEPPÄLÄ 
Aivojen serotoniini- ja opioidijärjestelmät pelon ja mielihyvän 
säätelemisessä ja kokemisessa

3 000

PSM CARLOS SIRKIÄ 
Vanhemmuuden salutogeneesi - Kuinka vanhempien kokema kohe-
renssin tunne raskauden aikana on yhteydessä vanhemmuudessa 
koettuun stressiin, masennukseen ja/tai ahdistukseen

10 380

VTM JUKKA SIVONEN 
Ilmastopoliittiset asenteet Euroopassa 10 380

FM ANNI SOIKKELI 
Somaattisen hypermutaation kohdentuminen esisyöpägeenei-
hin

6 920

LL LAURA SOIKKELI 
Iäkkäiden infektiotutkimus 1 500

MSC MUHAMMAD SUFYAN 
International Opportunity Development among Diaspora In-
ternational New Ventures (case of Pakistani diaspora entrepre-
neurs in IT Industry of Nordic countries)

12 110

MSC NASRIN TALEBPOUR SHESHVAN 
Auringonpurkauksiin liittyvä radiosäteily ja pitkäkestoiset gam-
mapurkaukset

13 840

DOCTORAL CANDIDATE PAMELA-ZOE TOPALLI 
Socio-emotional well-being and learning in children and ado-
lescents

20 760

LL SINI TOPPALA 
Mikroalbuminuria ja insuliiniresistenssi muistisairauksien riski-
tekijöinä

3 000

FM MARIA TUOMI 
Laiduntajien ravinnonvalinta ja ei-trofiset vaikutukset osana 
sub-arktisen tundran lajistoverkkodynamiikkaa

6 920

LL ERIKA UUSITUPA 
Lasten RS-virusinfektioiden epidemiologia ja kliininen 
kuva 

6 920

FM RIIKKA VAINIO 
Ravintoverkkojen huippulajit haitta-aineiden ilmentäjinä Suo-
men rannikolla

13 840

MSC SUSANNE VAINIO 
Multippeliskleroosin lääke- ja PET-merkkiaineiden arviointi tau-
timalleissa

6 920

FM SANJA VANHATALO 
Akuutin umpilisäketulehduksen mikrobiologinen etiologia 6 920
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LL KRISTINA VIIKLEPP 
Komplementin klassinen reitti okasolusyövässä 3 000

LK OLLI VIRTANEN 
Kasvien valotilan ja geenien ilmenemisen riippuvuus plastoki-
nonivarannon hapetusasteesta

10 380

FM PIIA VUORINEN
Valtiolla vaaralliset - kontrollipolitiikka, sukupuoli ja valta Suo-
messa 1919-1944

13 840

MASTER FAN WANG
Wnt1 tulevaisuuden osteoporoosihoitojen kohteena 6 920

MSC NING WANG
Pitkiä DNA-muutoksia käsittelevä väitöskirjatyö 13 840

MSC KEITH YAMADA
Projekti Galilaeus 10 840

TUTKIMUSAPURAHAT (PROJEKTIT)

Tutkimusapurahoja myönnettiin varttuneemmille tutkijoille 
sekä jatko-opiskelijoille, jotka eivät ikänsä puolesta voineet hakea 
nuoren tutkijan apurahaa. Vuonna 2019 säätiön tutkimusapurahat 
myönnettiin seuraavasti: 

FT, DOSENTTI TAPIO EEVA
Uusi menetelmä lintulajien saasteherkkyyden arvioimiseksi

5 500

LL MARI FIHLMAN 
Tutkimuksia buprenorfiinin interaktioista sekä sublinguaalisen 
fentanyylin soveltuvuudesta kolonoskopian esilääkkeeksi 3 000

PHD JELENA GLIGORIJEVIC
Kuka täällä on ”toinen”? Etnografinen tutkimus kahdesta Bal-
kan-vaikutteisesta musiikki-ilmiöstä Helsingissä 6 920

PHD, DOSENTTI ULVI GÜRSOY 
Isännän vasteen rooli parodontiitin patogeneesissä

3 000

FT, DOSENTTI TERHI HEINO 
Kantasolujen käyttö verisuonten uudismuodostuksen solumal-
lissa 3 000

TTM KIRSI HIPP 
Potilaiden osallisuus tarvittaessa annettavan lääkehoitonsa to-
teuttamisessa psykiatrisessa sairaalahoidossa 3 000

DOSENTTI JUSSI HIRVONEN 
Kaulan magneettikuvauksen kliininen merkitys

3 000

FM MIIKKA HONKA 
Ruskean rasvan energia-aineenvaihdunta - positroniemissioto-
mografiaa ja metabolomiikkaa hyödyntävä tutkimus 3 000

FT, LITM SANNA HONKALA 
Aivojen sokeriaineenvaihdunnan ja tulehduksen mekanismit 
insuliiniresistenssissä: liikuntaharjoittelun vasteet 3 000

OHD KATRINE HOSET
Vesimyyrän populaatiodynamiikka

5 190

FT, DOSENTTI KAISA HUHTINEN 
Fuusiogeenien toiminta ja merkitys munasarjasyövässä

6 920

FT SANNA HUTTUNEN 
Digitaalinen määritystyökalu Vienamin sammalien tunnistami-
seen 3 200

FT, DOS JARI HÄNNINEN 
Saaristomeren eläinplanktonlajiston DNA-kirjaston luominen ja 
soveltaminen eläinplanktontutkimuksissa 7 000

LL HEIDI IMMONEN 
Lihavuusleikkausten vaikutukset maksan aineenvaihduntaan

1 500

LL LOTTA IVASKA 
Lapsen kitarisan immunogenetiikan selvittäminen (osa väitös-
kirjatyötä: Risakudosten immunogenetiikka) 3 000

LL, ERIKOISLÄÄKÄRI HEIDI JUSSILA
Raskaudenaikaisen vanhemmuuden ja raskauteen liityvän ah-
distuneisuuden yhteydet äidin tupakointikäyttäytymiseen ras-
kauden aikana

3 000

KT TERO JÄRVINEN 
EduSys - Nuorten koulutussiirtymät ja 2000-luvun taitojen oppi-
minen kansainvälisessä vertailussa 6 920

LL ARI JUHANI KATILA 
Akuutissa ja keskivaikeassa aivovammassa löytyvien proteiini 
biomerkkiaineiden korrelaatio sekundaariseen aivovammaan 
sekä potilaan selviytymiseen

3 000
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MSC MOHD MOIN KHAN
T-auttajasolujen erilaistumisen uudet säätelytekijät

6 920

DOSENTTI ILPO KINNUNEN 
Uusiutuneen pään ja kaulan alueen syövän hoidot ja hoitojen 
tulokset - Kansainvälisen pään ja kaulan alueen tutkimuskon-
sortion (HNRN) monikeskustutkimus

3 000

FM, DI JONI KOSKINEN
Monilähteisten kaukokartoitus- ja geospatiaalisten aineisto-
jen synergistisen käytön potentiaali  Globaalin Etelän kestä-
vyyshaasteidenratkaisuun

8 650

LL HEIKKI LAURIKAINEN
Immunologiset ja metaboliset mekanismit varhaisessa psykoo-
sissa 3 000

FT JONNE LAURILA 
Uusien johtoyhdisteiden sitoutumisominaisuuksien karakteri-
sointi alfa2-adrenergisia reseptoreja vastaan In Vitro 3 000

FM ELLI LEHIKOINEN 
Ihmisyys ja ihmisen laji lisääntymisprosessia käsittelevässä koti-
maisessa nykykirjallisuudessa 10 380

Turun Yliopistosäätiön apurahajuhla vietettiin Snellmanin päivänä keväisessä 
Liedon Vanhalinnassa. Tilaisuuden avasi Turun Yliopistosäätiön hallituksen 
puheenjohtaja Tuomo Lähdesmäki ja juhlapuheen piti vararehtori Kalle-Antti 
Suominen.  
 
Säätiön tieteellisten asiantuntijoiden puheenjohtaja ja hallituksen jäsen, 
vararehtori Riitta Pyykkö haastatteli kolmea apurahansaajaa, vasemmalta FT 
Elisa Närvä, VTM Jukka Sivonen ja OTM Anna Hurmerinta-Haanpää.  
 
Musiikkiesityksistä vastasi Turun yliopiston kuoron tuplakvartetti. 
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FM HEIDI MIKKOLA 
Ekologisia sommitelmia ja affektiivisia kohtaamisia - Rajatilat 
luontodokumenteissa 13 840

PHD MAJID MOMENY 
HER2-estäjien resistenssin molekyylimekanismit rintasyövässä

3 000

LL HEIKKI MÄNTYMÄKI 
Metalli-metalli-liukupintaisten tekonivelleikkausten tulokset

1 500

LT JOEL NUOTIO
Ravitsemustavoitteet ja niiden toteutuminen lapsuudessa - yh-
teys sydänterveyteen 3 000

FT ELISA NÄRVÄ 
Solun ulkopuolisten tekijöiden rooli kantasolujen ja syövän sää-
telyssä 13 840

FT ILKKA PAATERO 
Vanheneminen ja haavan paraneminen

5 150

FM EMILIA PALO
Valoa tuottavien hybridinanomateriaalien kerroksittainen ra-
kentaminen 15 000

FM PEKKA PITKÄLÄ 
Sigurd Wettenhovi-Aspan (1870-1946) käsitykset suomen kie-
lestä ja suomalaisten historiasta 10 380

FT MERVI PUSKA 
Komposiitti-implanttien kiinnittyminen luuhun (FIXBO): Itsejär-
jestäytyvien bioliimojen nanorajapinnat 5 000

LT ELINA RAUHALA 
Lievän kongnitiivisen heikentymisen muuttuminen Alzheimerin 
taudiksi 6 920

FT KALLE RYTKÖNEN 
Kohdun geenisäätelyverkostojen ja raskausmyrkytyksen tutki-
mus yksisolusekvensoinnilla 6 920

FM TIINA SALMIA
Ei-inhimillinen ja inhimillinen kehollinen toimijuus 2010-luvun 
omakuvissa 20 760

PSM SUSANNA SALOMÄKI 
Pienipainoisena keskosena syntyneiden lasten sosiaalinen kom-
petenssi ja yksinäisyys 11 vuoden iässä sekä sosiaalista kehitystä 
selittävät tekijät (PIPARI-osatutkimus)

4 500

FT, DOSENTTI LIISA SEPPÄNEN 
Bono consilo - Turun Pyhän Hengen vainajat kappelissa ja kirk-
komaalla 2 399

MSC INNA STARSKAIA 
Epätasapainossa T-solualaluokkien edistää tulehdus- ja autoim-
muunisairaukseen - taudin mallista molekyyli mekanismi 4 500

FM TIINA MARIA SÄVILAMMI 
Nopean lämpöadaptaation molekyylitason mekanismit harjus-
populaatiossa 8 650

FT JARMO TEUHO 
Uuden perfuusiofantomin soveltaminen O-15-H2O (radiovesi) 
PET-sydänperfuusiotutkimusten optimointiin digitaalista kerä-
ystekniikkaa käyttävälle PET/TT-laitteille

3 000

FT JOHANNA TOIVONEN 
Miten parannetaan Globaalin Etelän osallistumismahdollisuuk-
sia Euroopan Unionin tutkimus- ja innovaatiohankkeissa? 4 500

FT VELI PEKKA TOROPAINEN
Itsensä elättävät naiset 1600-luvun Turussa

10 380

FM HARRI UUSITALO 
Pukin suvun muistivihko - talonpoikien suomea 1600?1800-lu-
vuilta. Tutkimus kirjoitusasusta ja kielestä 7 080

LT TUULA VALLIUS 
Rintasyövän mikroympäristön tutkiminen uudella solu/kudoskuvantamisme-

netelmällä (CyCIF) ja eri rintasyöpäalatyyppien mikroympäristön eroavaisuuk-

sien ennusteellinen merkitys immuno-onkologisten syöpälääkkeiden teholle

6 920

KTM, OTM ROSANNA VIRTANEN 
Osakkeenomistajien yhtiökokousten ulkopuolella tapahtuva 
vaikutusvallan käyttö 12 110

LL TIINA VUORIO 
Absenteismi ja presenteismi - työntekijän terveydentilan ja so-
sioekonomistentekijöiden vaikutus töissä ja kotona jaksamiseen 3 000

FT MARI VÄHÄ-MÄKILÄ 
DIPP-PAMP-kohorttitutkimus: Synnynnäisen immuniteetin erot 
lasten tyypin 1 diabeteksen selittävänä tekijänä 3 000

VTM ERICA ÅBERG 
”Sopivasti oikeanlainen”: Väitöskirjatutkimus ulkonäköön liitty-
vistä sosiaalista normeista ja sukupuolesta 10 380
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NIMIKKORAHASTOT
Aikaisemmin tekstissä esitetyn yhteenvetotaulukon lukuihin si-

sältyvinä on nimikkorahastoista myönnetty seuraavat summat eri 
tarkoituksiin, jotka on määritelty ao. rahastojen säännöissä:

AARRE JA RAKEL AALLON RAHASTO 
Sisätautien, erityisesti syövän ja verisuonitautien tutkimus

7 328

AILI HEIMON RAHASTO 
Humanistisen tiedekunnan piirissä tehtävä tutkimus

13 181

AINO LIDMANIN RAHASTO 
Lastentautien alan tutkimustyö

    4 071

AIRI JOHANSSONIN RAHASTO 
Sisäelinkirurgiaan liittyvä tutkimus

3 980

ALEKSANDRA HOLMSTÉNIN RAHASTO 
Kirjaston Fennica-kokoelman täydentäminen sekä kirjaston 
henkilökunnan opinto- ja kongressimatkat

15 841

ALLAN AHON ORTOPEDIAN JA TRAUMATOLOGIAN RAHASTO 
Ortopediaan, traumatologiaan ja luukasvaimiin liittyvä tutki-
mus

6 599

ALOHA JA REINO ALAVAN RAHASTO
Kasvisystematiikan (mukaan lukien sienet ja jäkälät) ja perin-
nöllisyystieteen alojen tutkimustyö ja jatko-opinnot

5 900

ANNA MÄKILÄN RAHASTO 
Turun yliopistossa tehtävä tutkimustyö

1 669

ANNIKKI KOSKENSALON RAHASTO
Vieraiden kielten, erityisesti saksan kielen, didaktiikan tutki-
mus kasvatustieteiden tiedekunnassa

700

ANTERO KASASEN RAHASTO 
Munuaistautien ja lääketieteen etiikan alojen tutkimustyö

500

ASTA AALTOSEN RAHASTO
Lahjakkaan lääketieteen opiskelijan tai nuoren tutkijan tekemä 
syöpätutkimus

6 599

EEVA KARPAKSEN RAHASTO 
Kasvatustieteen, suomen ja sen sukukielten sekä yhteiskunta-
tieteiden alojen tutkimustyö

3 876

ERKKI ASPIN STIPENDIRAHASTO
Sosiologiaan liittyvä tutkimustyö ja tutkijavaihto

383

ERKKI TAMMISALON RAHASTO 
Hammaslääketieteellisen diagnostiikan alan tutkimustyö

829

F.HOFFMAN – LA ROCHE –RAHASTO
Virusopin alan tutkimus

928

HEIKKI HUHTAMÄEN RAHASTO
Ravintoaineisiin ja ravitsemukseen liittyvä tutkimus

800

IDA JA TOIVO PARTEN RAHASTO 
Syöpä- tai muu lääketieteen alan tutkimus, ensisijaisesti nuoret 
tutkijat

13 222

ILMARI KATAJAN RAHASTO 
Oikeustieteellinen tutkimus- ja opetustyö sekä alan kirjalli-
suushankinnat

2 879

IRMA JA BENITO CASAGRANDEN RAHASTO
Italian kieli ja kulttuuri, kasvatustieteet, rakennetun ympäristön kult-
tuurihistoria, taidehistoria ja arkkitehtuuri, kulttuurivaihto

9 399

JOHN PELANDERIN RAHASTO 
Sydän- ja verisuonitautien tutkimus

41 200

JUHO LENNART KALLIOMÄEN RAHASTO 
Kliinisen sisätautiopin tutkimus, väitöskirjat ja muut julkaisut

2 330

KAUKO MANSIKAN MUISTORAHASTO 
Teoreettisen fysiikan alan nuorten tutkijoiden tutkimustyö

380

KEIJO VIRTASEN RAHASTO
Muuttoliikkeisiin ja muihin vuorovaikutsprosesseihin kohdistu-
va tutkimustyö

1 100

KERTTU MÄKELÄN RAHASTO
Leukemian ja rintasyövän tutkimus

30 290

KIRSTI JA ARTO SIITOSEN RAHASTO
Kannustusstipendejä akateemisen suomen kielen opinnoissaan hyvin menes-

tyville Turun yliopistossa opintojaan suorittaville kansainvälisille opiskelijoille

353

KLIINISEN VIROLOGIAN TUTKIMUSRAHASTO
Kliinisen virologian alan kansainvälisiin ja kansallisiin kokouk-
siin osallistuminen

700

KOSTI HÄMMÄRÖN RAHASTO
Turun yliopiston lääketieteellisessä tiedekunnassa tehtävä tut-
kimus

103 159

LEENA TÄHTISEN MUISTORAHASTO
Tähtitieteen alan nuorten tutkijoiden tutkimustyö ja matkat

1 063

MAIJA-LIISA JA SEPPO SALAMAN RAHASTO 
Nuoren tutkijan apurahat

26 754

MAIJU HAVULINNAN RAHASTO 
Nuorten naisten tekemä tutkimustyö

4 741



Turun YliopisTosääTiön vuosikerTomus 201918

MAIRE, JOHAN JA PENTTI LINDBERGIN RAHASTO 
Syöpätautien, erityisesti lasten syöpätautien tutkimustyö

5 472

MARGIT VALVEEN RAHASTO 
Synnytys- ja naistentautiopin oppiaineen piirissä tehtävä syö-
pätutkimus

1 343

MARTTA JA UNO PIKARLAN RAHASTO 
Nuorten sisätautiopin tutkijoiden työ kotimaassa ja ulkomailla                

2 170                                    

MARTTI JA MIKAEL RUOLAN RAHASTO 
Lääketieteen alan tutkimustyö

1 787

MATTI KOIVURINNAN RAHASTO
Kaupunkikulttuuriperinne ja -arkeologia

700

NIILO JA HELMI NÄSÄSEN RAHASTO 
Syöpätauteihin liittyvä tutkimus

16 558

OSMO IKOLAN RAHASTO 
Tunnustuksena parhaasta suomen kielen tai sen sukukielten 
pro gradu -tutkielmasta

1 078

PEKKA JA PELLERVO HALMEEN RAHASTO
Sydän- ja verisuonitauteihin sekä diabetekseen liittyvä tutki-
mus

7 611

PEKKA NIEMEN RAHASTO
Psykologian alan jatko-opiskelijoiden ja post doc -tutkijoiden 
tekemä tutkimustyö

5 245

PENTTI JA TYYNI EKBOMIN RAHASTO 
Syöpään ja syövän torjuntaan liittyvä tieteellinen tutkimus

15 956

PENTTI KOSOSEN RAHASTO
Kannustusstipendejä korkeatasoisille kemian oppiaineen väi-
töskirjoille sekä pro gradu -töille

1 000

PRO NURSING RAHASTO
Käytännön hoitotyön kehittäminen, hoitotieteelliseen tutki-
mustyöhön, tutkijavaihto

3 771

PULMU TILVIKSEN RAHASTO 
Humanistisen tiedekunnan nuorten tutkijoiden tekemä tutki-
mustyö

7 745

SAARISTOMEREN TUTKIMUSLAITOKSEN SEILI RAHASTO 
Itämerellä ja saaristossa tehtävä tutkimus, yliopisto-opetus ja 
yliopiston yhteiskunnallinen vaikuttaminen

717

SIRKKA-LIISA PELTOSEN RAHASTO
MS- ja muiden autoimmuunitautien tutkimus ja lasten verisuo-
nisairauksien tutkimus

24 555

TELLERVO JA KYLLIKKI HAKALAN RAHASTO
Lääketieteen vähävaraisten ja lahjakkaiden opiskelijoiden ja 
jatko-opiskelijoiden tutkimustyöhön

18 241

TIMO SOIKKASEN RAHASTO 
Politiikan tutkimuksen laitoksen pro gradu-tutkielmien teke-
miseen liittyvien kustannusten kulujen kattaminen

260

TURUN YLIOPISTON LÄÄKETIETEELLISEN TIEDEKUNNAN TUT-
KIMUSRAHASTO Lääketieteen, hammaslääketieteen ja hoito-
tieteen alojen nuorten tutkijoiden tutkimustyö

1 802

V.A. KOSKENNIEMEN RAHASTO
Kotimaisen kirjallisuuden ansiokkaille tutkijoille

1 792

WALLAC OY:N RAHASTO 
Biokemiallisten ja kliiniskemiallisten analyysimenetelmien ja 
-laitteiden tutkimus-, kehitys- ja soveltamistyö

18 226

VEIKKO NURMIKON RAHASTO 
Biokemian, elintarvikekemian ja biotekniikan jatko-opiskelijoi-
den tutkimustyö

2 395

VERA KOIVUMÄEN RAHASTO 
Nuoren tutkijan apurahat: lääketieteellisen tiedekunnan vähävarai-
set ja etevät opiskelijat, jatko-opiskelijat ja nuoret tutkijat

46 081

VIKTOR EMIL HEIKKILÄN RAHASTO 
Reumatauteihin ja muihin autoimmuunisairauksiin liittyvä 
tutkimustyö

3 280

VÄINÖ JA KERTTU METSÄRANNAN RAHASTO
Kasvatustieteellinen ja yhteiskuntatieteellinen tutkimus

4 502

Vuonna 2019 apurahoja ei jaettu seuraavista rahastoista: 
Auli ja Paavo Toivasen rahasto (Prix Aboensis -palkinto), Eero 

Talan rahasto (Eero Tala -luennon ulkomaisen luennoitsijan kulu-
jen kattaminen), Eeva Nordmanin rahasto (Onkologian ja sädehoi-
don alan tutkimustyö, etusijalla sädehoitoon liittyvät tutkimukset), 
Erkka Valovirta -allergiatutkimusrahasto (Allergioiden ja astman, 
sekä  niiden syiden ja niistä aiheutuvien sairauksien tutkimus), Eu-
roopparahasto (Euroopan integraatioon sekä sen taloudelliseen ja 
poliittiseen historiaan liittyvä tutkimus),  Heikki Kestilän rahasto 
(TY:n tutkijoiden tai opettajien tekemä tutkimustyö ja väitöskir-
jat), Kari Salavuon muistorahasto (Sosiaalipolitiikan alan nuorten 
tutkijoiden tutkimustyö ja tutkijavaihto), Kerttu ja Jarl Lyyvaaran 
rahasto (Parkinsonin tautiin ja dementiaan liittyvä tutkimus), Leo 
Takalon rahasto (Tähtitieteen alan tutkimus. Apurahoja voidaan 
jakaa Turun yliopistossa maisterintutkinnon suorittaneille jatko-
opiskelijoille, jotka ovat Suomen kansalaisia), Lounais-Suomen Al-
lergiatutkimusrahasto (Allergioiden ja astman, sekä niiden syiden 
ja niistä aiheutuvien sairauksien tutkimus)  Oikeustieteen rahasto 
(oikeustieteellisen opetuksen kehittäminen ja oikeustieteellinen 
tutkimus), Pohjoismainen kirurgiayhteistyörahasto (Pohjoismai-
nen kirurgiayhteistyö: kongressimatkat, vierailijoiden kutsumi-
nen), Tauno Nurmelan muistorahasto (romaanisen filologian alan 
tieteellinen työ ja muu toiminta), TS-Yhtymä Oy:n rahasto (Vies-
tintäalan tutkimustyö, erityisesti painetun ja sähköisen viestinnän 
vaikutus ja erot oppimiseen), Turun Ekotori -rahasto (Kiertotalout-
ta, kotitalouksien käyttäytymistä ja työllistävän toiminnan sosiaali-
sia, taloudellisia ja alueellisia vaikutuksia koskeva tutkimus. Apura-
hat kohdennetaan pääasiassa pro gradu –tutkielmien tekemiseen), 
Tutoris-rahasto (Logopedian tutkimus) ja Wilsonin Bengtskär ra-
hasto (Bengtskärin majakan kunnossa pysymisen ja siihen liittyvi-
en kulttuuriarvojen tukemiseen). 
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6. SIJOITUSTOIMINTA JA TALOUS 
2019

YLEISKATSAUS SIJOITUSYMPÄRISTÖÖN VUONNA 2019 

Vuonna 2019 koettiin voimakas omaisuusarvojen elpyminen 
edellisvuoden lopun laskun jälkeen. Maailmantaloudessa ei nähty-
kään pelättyä laskusuhdannetta ja markkinat toipuivat poikkeuk-
sellisen ripeästi. Yhdysvaltain taloudessa oli hyvä vire. Myös muun 
maailman osakeindeksit nousivat poikkeuksellisen voimakkaasti. 
Korkotason ennakoidaan pysyvän matalammalla pidempään kuin 
vielä vuosi sitten uskottiin. Tämän vuoksi korkosalkutkin tuottivat 
vuonna 2019 suhteellisen hyvin.

Maailman osakeindeksi nousi vuonna 2019 27 %, kehittyvät 
markkinat 18 %, Eurooppa  26  % ja Suomi  19 %. 

Suomessa taloudellinen toimintaympäristö kehittyi vuonna 
2019 jonkin verran hidastuen. Työttömyysaste oli vuoden päätty-
essä 6,0 % (v. 2018 5,4 %). Talousennusteet ennustavat positiivisen 
kasvun jatkuvan mutta kasvuprosentteja on laskettu kautta linjan 
tasolle n. 1- 1,5 %. Yksityinen kulutuskysyntä pitää kasvua yllä. Nä-
kymiä merkittäville investointien lisäyksille ei ole nähtävissä.

Asuntojen hinnat ja vuokrat nousivat pääkaupunkiseudulla ja 
suurissa asutuskeskuksissa, myös Turussa. Paikkakuntien väliset 
arvostuserot jatkoivat kasvuaan, myös paikkakuntien sisällä ar-
vostukset vaihtelevat paljon.  Vuokra- ja omistusasuntojen kiivas 
rakennustahti ja niiden valmistuminen on aiheuttanut hetkellistä 
ylitarjontaakin Turussa. Vuokra-asuntokanta on edelleen nousussa. 
Huoneistojen laatu ja sijainti ovat entistä tärkeämpiä.

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN SIJOITUKSET VUONNA 2019

 Turun Yliopistosäätiön sijoitukset olivat vuonna 2013 hyväksy-
tyn sijoituspolitiikan mukaisesti sijoitettuna eri omaisuusluokkiin. 
Sijoituspolitiikassa on tehty jako ydin- ja sateelliitti –salkkuihin. 
Pitkän sijoitushorisontin omaavalla yhteisöllä voi olla - ja Yliopis-
tosäätiön kirjattujen sijoitususkomusten mukaan pitääkin olla – 
omaisuuseriä, joissa korostuu pitkän aikavälin tuotto-odotukset ja 

kärsivällisyys.
Sijoitusvuosi 2019 oli säätiön historian parhaita: sijoitusomai-

suuden tuotto oli 14,2 %. Kotimaisten osakkeiden tuotto oli 21 % 
(tuottoindeksi 19,2 %), eurooppalaisten ja pohjoismaisten osakkei-
den kehitys oli 29 % (tuottoindeksi 22,6 %). Globaaleille markki-
noille sijoittavien salkkujen tuotto oli niin ikään erinomainen. Kor-
komarkkinoilla tuotot poikkeuksellisesti paranivat korkonäkymien 
pysyessä aiempaa arvioitua pidempään matalalla.  Tuloslaskelmaan 
kirjautui poikkeuksellisen suuri myyntivoittojen määrä, mikä joh-
tuu sekä kiinteistö- ja huoneisto-osakkeiden realisoinneista että 
varainhoitosalkuissa tehdyistä instrumenttimuutoksista. Paino-
pistettä muutettiin suorista osakkeista indeksirahastoihin ja ETF-
osuuksiin. 

 Säätiön kiinteistöjen ja huoneisto-osakkeiden markkina-arvo-
jen arviointi tehdään vapaamuotoisesti kerran vuodessa. Arvioin-
nissa ei käytetä maksullisia asiantuntija-arviointeja. Arvoja voidaan 
luonnehtia varovaisiksi ja on todennäköistä, että monista kohteista 
saataisiin realisoinnissa jonkin verran enemmän kuin miksi ne on 
arvioitu. Ne kiinteistörahastot, jotka on arvioitu varainhoitajan toi-
mesta, arvostettiin viimeisimmän sijoitusraportin ns. NAV-arvoon.   

Omaisuusarvot kokonaisuudessaan siis nousivat vuoden 2019 
aikana. Arvostusero (markkina-arvojen ja kirjanpitoarvojen ero) 
oli vuoden lopussa noin 10 M€.

Säätiön salkku tuotti vuoden 2019 aikana 14,2 % (vuonna 2018 
0,8 %) kun oikaisuerinä on otettu huomioon apurahajako, hallin-
non kustannukset ja saadut lahjoitukset. Samalla tavoin laskettuna 
kymmenen vuoden (vuodet 2010-2019) keskiarvotuotto on 7,9 %.

NÄKYMÄT SIJOITUSVUODELLE 2020

Vuoden 2020 sijoitusympäristön tilaa leimaavat marraskuussa 
pidettävät Yhdysvaltain presidentinvaalit, mahdollisen kauppaso-
dan kehittyminen suuntaan tai toiseen ja Brexitin toimeenpanon 
vaikutukset. Sekä maailman, Euroopan että Suomen taloudessa 
on paljon epävarmuustekijöitä. Yleinen käsitys on, että korkotaso 
pysyy edelleen matalana. Maailmantalouden kasvun ennakoidaan 
hidastuvan jonkin verran. 

Turun Yliopistosäätiön sijoitusomaisuutta hoidetaan pitkällä 
tähtäimellä.  Säätiö ei tee koko sijoitusomaisuuteen vaikuttavia ly-
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hyen tähtäimen näkemyksenottoja. Sellaisiksi säätiö ei katso nou-
sumarkkinoiden aikana toteutettuja tai toteutettavia realisointeja, 
joiden tarkoituksena on osakkeiden osuuden salkussa pitäminen 
ennalta suunnitellulla tasolla. Sijoitusmarkkina on viime vuosien 
aikana muuttunut nopeatempoisemmaksi. Säätiö ei sijoitusus-
komustensa mukaan osallistu yksittäisten markkinatilanteiden 
reagointiin.  Korkojen pysyessä alhaalla vakaat vuokratuotot ovat 
olleet tärkeä osa säätiön kassanhallinnassa. Yhtiöiden osingot ovat 
riippuvaisia niiden tuloskunnosta ja maailmantalouden kehityk-
sestä. Huoneistojen ja kiinteistöjen osalta keskeistä on ylläpitää 
ne hyvässä kunnossa, jotta hyvät vuokrausasteet voidaan säilyttää. 
Säätiö jatkaa Vanhalinnan asuntotonttien myymistä. Uusia kiin-
teistösijoituskohteita valmistellaan myös yhdessä Turun yliopis-
ton kanssa. Turun Yliopistosäätiön pitkän tähtäimen rahavirtojen 
suunnittelussa on kiinnitetty huomiota siihen, että epätavallisissa 
olosuhteissa on mahdollisuus jatkaa tavanomaista apurahajakoa.

SÄÄTIÖN OMAISUUDENHOITO 
 
Säätiön omaisuudenhoidosta vastaa säätiön hallitus. Yksittäiset 

sijoituspäätökset tekee tai valmistelee hallitukselle sijoitustoimi-
kunta. Säätiöllä on yhden omaisuudenhoitajan kanssa toimeksian-
tosopimus osakesalkkujen hoitamisesta, yhden omaisuudenhoita-
jan kanssa sopimus osakekorko –salkun hoitamisesta sekä yhden 
omaisuudenhoitajan kanssa sopimus perinteisen jvk-salkun hoi-
tamisesta.  Omaisuudenhoitajien hoidossa olevissa salkuissa on 
sijoituksia suomalaisiin, pohjoismaisiin, eurooppalaisiin, amerik-
kalaisiin ja kehittyvien markkinoiden osakkeisiin. Instrumenttiva-
linnassa viime vuosien aikana pääpaino on siirtynyt suorista osa-
keomistuksista indeksirahastoihin sekä indeksi ETF:ien käyttöön. 
Omaisuudenhoitosopimuksissa on kiinnitetty huomiota salkkuun 
valittavien sijoitusten omistusaikaan, osuuteen koko salkusta, toi-
mialaan, valuuttakurssiriskiin sekä sijoituskohteiden huolelliseen 
valintaan. Säätiön sijoitustoimikunta ja hallitus ovat seuranneet ja 
arvioineet sopimusten toteutumista. 

 Yliopistosäätiön sijoitusomaisuus muodostaa yhtenäisen ko-
konaisuuden, josta kullekin säätiön hallinnoimalle rahastolle kuu-
luu osa. Tilinpäätöksen yhteydessä tuottojäämä jaetaan rahastoille 
osuuksien suhteessa. Sijoitusomaisuuden ulkopuolelle on jätetty 
sellainen omaisuus, joka ei kerrytä sijoitustuottoja kuten Bengtskä-
rin majakka ja Tartossa sijaitseva Granö-keskus. 

 Turun Yliopistosäätiö on laatinut noudatettavaksi kirjallisen 
sijoitussuunnitelman vuodesta 1997 lähtien. Viimeisin on vuodel-
ta 2013.  Sijoituspolitiikka -asiakirjaan on kirjattu säätiön keskei-
set sijoitususkomukset. Sijoituksilla on pitkä sijoitushorisontti ja 
säätiö pyrkii sekä varmaan että tuloa tuottavaan, suunnitelmaan 
perustuvaan sijoittamiseen. Pitkäaikaiset kiinteistö- ja huoneisto-
sijoituskohteet antavat myös inflaatiosuojaa. Sijoituspolitiikassa 
on terävöitetty ydinsalkun ja satelliittien jakoa. Omaisuuserät on 
ryhmitelty tämä jako silmällä pitäen. Sijoituspolitiikka on julkais-
tu säätiön nettisivuilla. Sijoitusten seurantaraporttien laadinta sekä 
osa sijoitustapahtumien kirjanpidosta on siirretty JAM Advisorsin 
hoidettavaksi. 

APURAHAJAON MÄÄRÄYTYMINEN 
JA MUU TUKI YLIOPISTOLLE

Jaettavien apurahojen määrä on sidoksissa sijoitusomaisuuden 
arvonkehitykseen. Määrä lasketaan tiettynä osuutena kymmenen 
vuoden sijoitusomaisuuden arvon keskiarvosta. Vuosittainen ja-
komäärä nykyisellä omaisuuden määrällä on noin 1,5 M€. Jaettava 
määrä katetaan edellisen vuoden tuottojäämästä ja myyntivoitoista 
tai rahastojen pääomista. Järjestelmällä pyritään siihen, että apu-
rahajako ei olisi riippuvainen sijoitusmarkkinoiden vuosittaisista 
vaihteluista.

 Granö-keskuksen alijäämä on kirjattu Turun yliopiston tukeen 
ja se on veloitettu yleisrahaston pääomasta. Ylioppilasteatterin 
vuokratuki on kirjattu niin ikään yliopiston tukeen. 

SIJOITUSTEN KEHITYS VUONNA 2019

Säätiön tuottojäämä oli 3 885 243 € (vuonna 2018 3 124 496 €). 
Myyntivoittoja 3 298 204 € (v. 2018  2 251 988  €). Arvonalennuksia 
ei tehty. Säätiön sijoitusomaisuuden arvo oli vuoden lopussa noin 
61 M€ (55 M€).  Säätiön sijoitusten tuotto, kun on huomioitu saa-
dut lahjoitukset, maksetut apurahat ja hallintokustannukset, vuon-
na 2019 oli 14,2 % (v. 2018 0,8 %).   

KIINTEISTÖT JA HUONEISTOT

 Säätiön kiinteistöjen ja huoneistojen omaisuuden paino sijoi-
tusomaisuudessa on 2000-luvulla ollut yli 40 %. Tämä on johtunut 
maa-alueiden (Vanhalinnan tontit, Hämmärön lomatontit) mää-
rän lisäyksestä. Säätiön myytyä pääosan Hämmärön omistuksista 
sekä erityisesti vuoden 2015 aikana myydyt As Oy Sukkulakodin 
ja As Oy Tervaporvarin osakkeet sekä vuoden 2019 aikana KOY 
Herrainkulman kiinteistön, omaisuusluokan paino on saatu laske-
tuksi vähän yli 30 %:n.  Kiinteistöjen ja huoneistojen uusiutuminen 
on viimeisten toimintavuosien aikana ollut merkittävää Asunto Oy 
Kiinanmyllyn ja As Oy Liedon Kuninkaanraitin valmistuttua sekä 
KOY Maaherran Makasiinin peruskorjauksen myötä. Rakentami-
nen ajoittui myös sopivaan suhdanteeseen.

 Vuonna 2008 tehty omistusjärjestely Vanhalinnassa toi säätiön 
sijoitusomaisuuteen yhteensä 78 asuntorakentamiseen tarkoitettua 
tonttia. Vuonna 2009 seitsemääntoista tonttiin valmistui kunnal-
listekniikka ja vuoden 2015 aikana yhdeksän lisää. Tonttien hinta-
pyynnöt vaihtelevat 55 000 €:sta 79 000 €:on. Säätiöllä on voimas-
sa Liedon kunnan kanssa maankäyttösopimus, jossa määritellään 
kunnallistekniikan rakentamiseen liittyvät kysymykset ja toteutuk-
sen väljä aikataulu. Omakotitalojen rakennusoikeudet ja talotyypit 
on suunniteltu siten, että koko alueelle muodostuu monipuolista 
tarjontaa. Vuoden 2019 lopussa oli valmistunut tai rakenteilla yh-
teensä viisitoista omakotitaloa. Kasvipuutarhan alueen suunnitte-
lu oli käynnissä siten, että vuoden 2020 aikana tulee myyntiin 27 
tonttia lisää.

 Vuonna 2009 säätiö sai testamenttilahjoituksen rymättyläläi-
seltä maanviljelijä Kosti Hämmäröltä. Lahjoitus käsitti merkittävän 
maa-omaisuuden, yli 100 hehtaaria. Säätiö käynnisti samana syk-
synä, saatuaan omaisuuden hallintaansa, rantakaavan tarkistuksen 
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määritelläkseen tilan rakennuspaikkojen parhaat sijainnit. Ran-
takaavan tarkistus hyväksyttiin Naantalin kaupunginvaltuustossa 
joulukuussa 2011. Säätiö aloitti tonttimyynnin ns. tarjouskaup-
pamenettelyllä keväällä 2012. Kauppoja on tehty yhteensä yli 20. 
Vuoden 2018 aikana tehtiin päätös luopua lopuista maaomistuksis-
ta Hämmärössä. Toimenpiteet etenivät suunnitelmien mukaisesti 
vuoden 2019 aikana kuitenkin siten, että tarvittava asemakaava-
muutos lykkääntyi vuoden 2020 puolelle. 

 Turun Yliopistosäätiö on omistanut vuodesta 2001 lähtien 
Kiinteistö Oy Teutorin. Yhtiö omistaa Turun itäisessä keskustassa 
entisen ns. kenkätehtaan tontin ja rakennuksen, joka on vuokrattu 
Turun yliopistolle. Tontin asemakaavan muutos vahvistettiin vuo-
den 2010 syksyllä. Vuoden 2011 lopulla säätiö luovutti omistaman-
sa KOY Teutorin osakkeet perustetulle Teutorin Kiinteistö Ky:lle. 
Se omistetaan yhdessä Turun yliopiston kanssa. Samassa yhtey-
dessä sovittiin järjestelystä, jossa KOY Teutori rakennuttaa tontille 
uudisrakennuksen ja peruskorjaa sen jälkeen vanhan rakennuksen. 
Kokonaisuus saatiin valmiiksi vuonna 2014. Säätiön lisäsijoitukset 
uudisrakennukseen ja peruskorjaukseen olivat 1 870 000 €. Lop-
puosa rahoitettiin Turun yliopiston suorittamalla vastaavalla oman 
pääoman erällä ja KOY Teutorin ottamalla pankkilainalla. Teutorin 
Kiinteistö Ky on antanut rahoittajalle, Turun Seudun Osuuspankil-
le, ns. kovenanttisitoumuksen omistuksen pysyvyydestä ja vastik-
keiden maksusta. 

 Säätiö omistaa 40 % As Oy Kiinanmyllystä osoitteessa Vä-
hä-Hämeenkatu 1. Muita omistajia ovat Turun yliopisto (25 %), 
TYKS-säätiö (25 %) ja Universtas Oy (10 %). 145 huoneistoa käsit-
tävä kahden asuintalon kokonaisuus valmistui maaliskuussa 2016. 
Kohteen sijainti on erinomainen. Kaikki huoneistot ja autotallipai-
kat oli vuoden 2019 aikana vuokrattu. 

 Vuonna 2007 hankittuun osoitteessa Linnankatu 24 sijaitse-
vaan kohteeseen perustettiin tuolloin KOY Herrainkulma hallin-
noimaan rakennusta ja sen tonttia. Myöhemmin yhtiö osti Turun 
kaupungilta myös tontin. Vuoden 2018 aikana säätiön aloitteesta 
tehty asemakaavan muutos sai lainvoiman. Linnankadun varteen 
tullaan rakentamaan seitsenkerroksinen asuinrakennus. Säätiö kil-
pailutti vuonna 2019 rakennusoikeuden myynnin jakamalla ensin 
omistamansa yhtiön kahteen osaan. Syksyllä tehtiin päätös myös 
olemassa olevien rakennusten myynnistä samalle taholle, joka to-
teuttaa uudisrakennushankkeen.

 Säätiö myi kesäkuussa 2019 seitsemän toimistohuoneistoa kä-
sittävän kokonaisuuden Turun kauppatorin laidalla sijaitsevassa 
KOY Primassa. 

 KOY Turun Verkahovissa säätiöllä on omistuksessa tuleva oi-
keus (B-osake) kahteen huoneistoon. 

  Asuntosalkku Suomi Oy sisältää kasvukeskuksissa sijaitsevia 
asuntokohteita, samoin kuin Taaleritehtaan asuntorahasto. AKR II 
Tuotto -rahasto sijoittaa kotimaisiin liikerakennuksiin ja Premico 
Asuntorahasto korkotukilainoitettuihin asuntoihin pääkaupun-
kiseudulla ja kasvukeskuksissa. Vuoden 2019 aikana sitouduttiin 
myös toiseen Premicon asuntorahastoon sekä Korkian tonttirahas-
toon.

 Vuonna 2003 toteutettiin Saarenmaalla peruskorjaus Turun 
yliopiston Saarenmaan yliopistokeskuksen käyttöön hankituissa ti-
loissa. Kohde sijaitsee Kuressaaren keskustassa Piispanlinnan naa-
purissa. Tontin pinta-ala on n. 2000 neliötä. Kohdetta on hoitanut 
vuoden 2018 alusta alkaen vuokrasopimuksen mukaisesti paikalli-

nen yrittäjäpariskunta. Markkinointi suunnataan pääasiassa Turun 
yliopiston henkilökunnalle, mutta myös muille matkailijoille.

Tartossa sijaitseva Turun yliopiston ja Tarton yliopiston Gra-
nö-yhteistyökeskus muodostaa säätiön omaisuudessa ns. erillis-
katteellisen rahaston. Granö-keskuksen alijäämä esitetään omalla 
rivillään tuloslaskelmassa samoin kuin rakennuksesta ja kalustosta 
tehtävä poisto. Poisto alentaa erilliskatteisen rahaston kirja-arvoa. 
Granö-keskuksen alijäämällä tai poistolla ei ole vaikutusta sääti-
ön tilikaudelta jaettavaan tuottojäämään. Granö-keskuksen tuotot 
vuonna 2019 olivat 25 122 € (2018 29 319 €) ja kulut 153 745 € 
(vuonna 2018 84 421 €). Kuluihin sisältyi vuonna 2019 julkisivun ja 
sokkelin korjaus ja vuonna 2018 ikkunoiden korjaus ja uusiminen. 
Erotus – 128 623 € on katettu yleisrahastosta. 

SÄÄTIÖN HALLINTOKULUT

  Säätiön hallintokulut muodostuvat palkkakustannuksista 
ja muista toiminnan kuluista. Hallintokulujen yhteismäärä oli  
362 977 € (vuonna 2018 362 043 €). Säätiön luottamushenkilöille 
ei ole säätiössä noudatetun tavan mukaan maksettu palkkioita tai 
kustannusten korvauksia. Asiantuntijoille on maksettu hakemus-
ten määrään perustuva palkkio.

ESTEELLISYYSOHJEET 

 Turun Yliopistosäätiölle on laadittu oma esteellisyysohje, jossa 
määriteltiin esteellisyystilanteet sekä lähipiiri. Esteellisyysarvioin-
ti tulee esille pääasiassa apurahamyöntöjen kohdalla, mutta ohje 
sisältää myös erilaiset sopimustilanteet.  Hallituksen jäsenten si-
donnaisuuksista on laadittu vuosittain päivitettävä luettelo. Uuden 
säätiölain mukaan ns. lähipiiritapahtumat kirjataan toimintakerto-
mukseen tai tilinpäätöksen liitetietoihin.  

SÄÄTIÖN HALLITUKSEN ARVIO TALOUDELLISISTA 
RISKEISTÄ JA NIIDEN HALLINNASTA

Säätiölaki edellyttää, että omaisuus on sijoitettava laaditun si-
joitussuunnitelman mukaan. Säätiö on hajauttanut omaisuuden 
useiden omaisuusluokkien välillä ja omaisuusluokkien sisällä. Sää-
tiöllä on kirjallinen sijoituspolitiikka, jossa määritellään säätiön 
koko salkun riski- ja tuottotaso. Omaisuusluokilla on enimmäis-
painot ja omaisuusluokkien sisällä yksittäisten sijoitusten määril-
le on asetettu enim¬mäismäärät. Edellä mainituilla toimenpiteillä 
pyritään välttämään koko sijoitusomaisuuden merkittävää arvon-
menetystä, mikä luonnollisesti on merkittävin taloudellinen riski. 
Sijoitusraporttien ja sijoituskirjanpidon laadinnan hoitaa ulkopuo-
linen palveluntarjoaja. 

 Koska säätiö on sijoitustoimintaa harjoittava yhteisö, sillä ei ole 
esim. merkittäviä toiminnallisia riskejä ja se pyrkii välttämään mm. 
rakennuttajana toimimista. Silloin kun rakennuttajana toimitaan, 
pyritään valitsemaan yhteistyökumppanit huolella ja edellytetään 
heiltä vastuuvakuutusta mahdollisten virheiden varalta.

 Kaikki päätöksenteko tapahtuu yhteisön päätöksinä, jois-
ta laaditaan pöytäkirja. Toiminimenkirjoitussäännöt edellyttävät 
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vähintään kahden henkilön nimeä oikeustoimiin ellei toteuteta 
toimenpidettä, johon toimeenpanija on yksilöidysti valtuutettu. 
Omaisuuserät sekä hallituksen jäsenten ja johtavien toimihenki-
löiden vastuut on vakuutettu. Säätiön toimihenkilöiden määrä on 
vähäinen. Henkilöriskiä vähentää toiminnan dokumentointi ja 
em. päätöksentekomenettely. Henkilöstöllä on sairausvakuutus. 
Säätiön tietoturvariski on vähäinen säätiön käyttäessä yliopiston 
atk-keskuksen palveluja ja talous- ja muun hallinnon tietojen sekä 
apurahansaajien tietojen ollessa tallennettuna ulkopuolisella palve-
luntarjoajalla. Em. kumppanien tietoturva-asioiden hoitoa tarkis-
tetaan säännöllisesti.

 

Turun Yliopistosäätiö myi vuonna 2019 osoitteessa Linnakatu 24 sijaitsevan 
kiinteistön. Aiemmin Linnankadun varteen oli vahvistettu asemakaava, joka 
salli seitsenkerroksisen korkeatasoisen asuinrakennuksen rakentamisen. 
Rakennusoikeuden myynnissä sovittiin, että säätiö huolehtii arkeologisten 
kaivausten suorittamisesta tontilla. Kesällä suoritettuja kaivauksia seurattiin 
mm. paikallislehdissä. 
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2019 2018

VARSINAINEN TOIMINTA
APURAHATOIMINTA 
MYÖNNETTY TILIVUODEN AIKANA APURAHOJA YHTEENSÄ 1 747 369,00 1 467 338,98
     OMAN PÄÄOMAN RAHASTOJEN TUOTTOJA EDELLISELTÄ VUODELTA -849  876,94 -914 163,09
     NIMIKKORAHASTOJEN TUOTTOJA EDELLISELTÄ VUODELTA -483 234,74 -553 698,00
     RAHASTOJEN PÄÄOMISTA -395 126,32 84  093,41
     TILIVUODEN AIKANA SAATUJA LAHJOITUKSIA -4 500,00 -63 000,00
     KÄYTTÄMÄTTÄ JÄÄNEET JA PALAUTUNEET APURAHAT -14 631,00 -20 571,30
SIJOITUSTOIMINTA
TUOTOT
OSINKOTUOTOT 315 582,96 493 555,04
KORKOTUOTOT PITKÄAIKAISESTA SIJOITUKSISTA 72 573,53 160 771,01
KORKOTUOTOT LYHYTAIKAISISTA SIJOITUKSISTA 12 978, 04 39 548,14
MAAHERRAN MAKASIININ VUOKRATUOTOT 321 743,87 334 568,56
MUUT VUOKRATUOTOT 276 763,32 381 593,46
TEUTORIN KY:N VOITTO-OSUUS 80 000,00 100 000,00
KIINANMYLLYN TUOTOT 292 736,11 281 095,91
HERRAINKULMAN VUOKRATUOTOT 102 410,37 102 930,27
MYYNTIVOITOT / -TAPPIOT (NETTO) 3 298 204,52 2 251 988,01
SIJOITUSTEN ARVONALENNUKSET JA -KOROTUKSET 0,00 0,00
SIJOITUSTEN TUOTOT YHTEENSÄ 4 772 992,72 4 146 050,40
KULUT
YHTIÖVASTIKKEET 67 382,42 99 830,93
KIINTEISTÖ- JA HUONEISTOKULUT 12 214,70 28 458,74
HERRAINKULMAN HOITOKULUT 47 243,75 54 022,28
MAAHERRAN MAKASIININ KULUT 306 055,82 312 716,89
GRANÖ-KESKUKSEN KÄYTTÖTALOUDEN ALIJÄÄMÄ 128 623,70 55 102,66
KATETAAN YLEISRAHASTOSTA -128 623,70 -55 102,66
GRANÖ-KESKUKSEN POISTO 12 164,60 15 565,84
KATETAAN POISTO GRANÖ-YHTEISTYÖRAHASTOSTA -12 164,60 -15 565,84
BENGTSKÄR -RAHASTON TUOTTOJÄÄMÄ -23 429,00 -13 059,00
SIIRRETÄÄN RAHASTON PÄÄOMAAN 23 429,00 13 059,00
FÄLTINRANNAN HOITOKULUT 0,00 8 079,80
MUUT SIJOITUSKULUT 78 694,06 135 901,56
SIJOITUSTEN KORKOKULUT 1 521,40 4 348,34
MUUT RAHOITUSKULUT 0,00 4 304,42
POISTOT SIJOITUSOMAISUUDESTA 11 659,24 11 847,44
SIJOITUSTEN KULUT YHTEENSÄ 524 771,39 659 510,40
SIJOITUSTEN TUOTTOJÄÄMÄ 4 248 221,33 3 486 540,00
(SIJOITUSTEN TUOTTOJÄÄMÄ ILMAN MYYNTIVOITTOJA/-TAPPIOTA) 950 016,81 1 234 551,99
HALLINTOKULUT 
PALKAT JA PALKKIOT 209 426,46 207 816,50
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HENKILÖSTÖSIVUKULUT 37 760,47 38 948,80
VAPAAEHTOISET HENKILÖSTÖSIVUKULUT 7 888,50 6 278,47
TOIMITILAKULUT 19 645,98 19 250,48
MUUT HALLINTO- JA TOIMINTAKULUT 88 256,22 89 749,68
HALLINTOKULUT YHTEENSÄ 362 977,63 362 043,93
VARAINHANKINTA
VARAINHANKINTA YHTEENSÄ 288 482,43 1 445 149,56
      LAHJOITUKSET RAHASTOJEN PÄÄOMIIN -283 982,43 -1 405 181,51
      LAHJOITUKSET TILIVUODEN APURAHOIHIN -4 500,00 -38 000,00
      LAHJOITUKSISTA VARAINHANKINNAN KULUIHIN 0,00 -1 968,05
TOIMINNAN TUOTTOJÄÄMÄ 3 885 243,70 3 124 496,07
(TOIMINNAN TUOTTOJÄÄMÄ ILMAN MYYNTIVOITTOJA/-TAPPIOITA) 587 039,18 872 508,06
MYYNTIVOITTOJA RAHASTOJEN PÄÄOMIIN / MYYNTITAPPIOT RAHASTOJEN PÄÄOMISTA 2 445 239,49 1 646 451,82
VARATAAN YLIOPISTON TUKEMISEEN SEURAAVANA VUONNA NIMIKKORAHASTOJEN TUOTTOJA 662 816,38 650 123,07
VARATAAN YLIOPISTON TUKEMISEEN SEURAAVANA VUONNA YLEISRAHASTON TUOTTOJA 777 187,83 827 921,18
TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ 0,00 0,00

VASTAAVAA 2019 2018

PYSYVÄT VASTAAVAT

AINEELLISET HYÖDYKKEET

MAA-JA VESIALUEET 1 871 336,70 1 952 727,07

RAKENNUKSET 230 548,46 240 513,94

KONEET JA KALUSTO 15 932,04 17 625,80

MUUT AINEELLISET HYÖDYKKEET 1 700,00 1 700,00

YHTEENSÄ 2 119 517,20 2 212 566,81

PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET

ARVOPAPERIT 40 475 915,98 39 661 100,12

OMAKATTEISTEN RAHASTOJEN VARAT 439 385,10 451 549,70

YHTEENSÄ 40 915 301,08 40 112 649,82

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 43 034 818,28 42 325 216,63

 VAIHTUVAT VASTAAVAT

SAAMISET

PITKÄAIKAISET SAAMISET 236 000,00 865 611,24

LYHYTAIKAISET SAAMISET

     LYHYTAIKAINEN LAINASAAMINEN 500,00 500,00

     SIIRTOSAAMISET 146 423,77 206 883,25

     TILISAAMISET 12 951,65 5254,53

     MUUT SAAMISET 79 500,00 49 500,00

SAAMISET YHTEENSÄ 475 375,42 1 127 749,02

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN TASE 31.12.2019
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RAHOITUSARVOPAPERIT

RAHAT JA PANKKISAAMISET 8 629 612,67 6 186 471,06

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 9 104 988,09 7 314 220,08

VASTAAVAA 52 139 806,37 49 639 436,71

VASTATTAVAA 2019 2018

OMA PÄÄOMA

KANTARAHASTO 105 710,28 105 710,28

YLEISRAHASTO 25 490 116,79 24 519 175,15

JAETTAVISSA OLEVA TUOTTO 787 183,65 849 876,94

YHTEENSÄ 26 383 010,72 25 474 762,37

NIMIKKORAHASTOT

RAHASTOJEN PÄÄOMAT 22 770 211,58 21 156 322,51

JAETTAVISSA OLEVA TUOTTO 662 816,38 650 123,07

YHTEENSÄ 23 433 027,96 21 806 445,58

OMAKATTEISTEN RAHASTOJEN PÄÄOMAT 518 154,17 547 558,62

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 50 334 192,85 47 828 766,57

VIERAS PÄÄOMA

PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

LAINAT RAHOITUSLAITOKSILTA 0,00 392 852,00

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

LAINAT RAHOITUSLAITOKSILTA 4 958,77 147 371,56

MAKSAMATTOMAT APURAHAT 1 471 783,87 1 183 407,40
VUOKRAENNAKOT 1 364,27 375,99
VUOKRAVAKUUDET 8 597,50 14 321,50
SIIRTOVELAT 271 338,53 25 045,83
MUU VELKA 47 570,58 47 295,86
YHTEENSÄ 1 805 613,52 1 417 818,14

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 805 613,52 1 810 670,14
VASTATTAVAA 52 139 806,37 49 639 436,71

Turussa helmikuun 10. päivänä 2020

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ

Hallitus:
Tuomo Lähdesmäki
Mikko Heinonen
Matti Äijälä
Matti Rihko
Jukka Kola
Riitta Pyykkö

Pekka Kanervisto 
säätiön asiamies



SIJOITUSOMAISUUDEN JAKAUTUMINEN 
OMAISUUSLUOKKIIN 

31.12.2019

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN TASEEN KEHITYS

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN SIJOITUSOMAISUUDEN ARVO

Turun YliopisTosääTiön vuosikerTomus 201926
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TILINTARKASTUSKERTOMUS
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1. TOIMINTAVUOSI 2019

Vuosi 2019 oli Liedon Vanhalinna –säätiön 21. toimintavuosi. 
Turun Yliopistosäätiö perusti Liedon Vanhalinna –säätiön vuon-
na 1998 toteuttamaan Mauno ja Ester Wanhalinnan lahjakirjaa ja 
kehittämään Vanhalinnasta toimivan museo-, kulttuuri- ja semi-
naarikeskuksen. Vanhalinnan kehittämistä on jatkettu määrätie-
toisesti Vanhalinna 2020 –visiossa hyväksyttyjen suuntaviivojen 
mukaisesti. Upea kartanomiljöö, kauniit ja toimivat juhlatilat ovat 
suosittuja niin yritys- kuin perhejuhlien järjestämiseen ja tilat 
toimivat hyvin myös kokous- ja seminaarikäytössä. Vanhalinnan 
tilamyynti ja ravintolapalvelut siirtyivät vuoden 2019 alusta yksin-
oikeudella Åbo Cateringille. 

Museokävijöiden sekä opastusten määrä kasvoi. Samoin myös 
Vanhalinnan ympäristössä, Linnavuorella ja kulttuuripoluilla, 
ulkoilevien määrä kasvoi huomattavasti edellisiin vuosiin ver-
rattuna. Erilaisissa yleisötapahtumissa tehtiin kävijäennätyksiä. 
Vanhalinnassa vieraili vuonna 2019 lähes 45 000 kävijää. Toimin-
tavuonna Vanhalinnassa järjestettiin 257 tilaisuutta. Näyttelytoi-
minta oli aktiivista. Vuoden aikana vaihtuvia näyttelyitä järjestet-
tiin omatuotantona tai yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa 
yhteensä kahdeksan näyttelyä. Toimintaa esitellään tarkemmin 
omissa luvuissaan. 

2. ORGANISAATIO JA HENKILÖSTÖ

Säätiön toiminnasta ja taloudesta vastaa säätiölain mukaises-
ti säätiön hallitus. Lisäksi säätiöllä on neuvottelukunta. Säätiön  
hallituksen tilintarkastajan valitsee Turun Yliopistosäätiön hal-
lintoneuvosto. Hallituksen jäsenille ja muille luottamustehtävissä  
toimineille ei ole maksettu palkkioita eikä kustannusten  
korvauksia. 

HALLITUS

Hallitus kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Tämän lisäksi 
hallituksen ja neuvottelukunnan jäsenet ovat olleet erilaisissa työ-
ryhmissä ja muutoin osallistuneet Vanhalinnan kehittämiseen.

Hallituksen kokoonpano vuonna 2019:
DI, MBA Tuomo Lähdesmäki, puheenjohtaja
Asianajaja Mikko Heinonen
Vararehtori Riitta Pyykkö
Hallituksen puheenjohtaja Matti Rihko
Rehtori Kalervo Väänänen
Toimitusjohtaja Matti Äijälä

Hallintoneuvosto valitsi uudeksi hallituksen jäseneksi hallin-
toneuvostoon valitun professori Kalervo Väänäsen tilalle vuonna 
2021 päättyväksi kaudeksi Turun yliopiston rehtori Jukka Kolan.

Hallituksen esittelijöinä toimivat säätiön asiamies, OTK Pekka 
Kanervisto ja museonjohtaja, FM Hannele Lehtonen. 

LIEDON VANHALINNA –SÄÄTIÖN 
VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2019
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NEUVOTTELUKUNTA

Neuvottelukunnan roolina on ohjata ja neuvoa Vanhalinnan 
toimintaa ja toiminnan sisältöjä. Sääntöjen mukaan neuvottelu-
kunta kokoontuu kerran vuodessa. Varsinainen kokous pidettiin 
toukokuussa ja ylimääräinen kokous marraskuussa. Neuvotte-
lukunnan kokoonpanossa on huomioitu Vanhalinnan keskeiset 
sidosryhmät. Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimii matkai-
lujohtaja, toimitusjohtaja Anne-Marget Hellén ja varapuheenjoh-
tajana VTM Markku Tursas. 

Neuvottelukunnan kokoonpano:
Toimitusjohtaja Anne-Marget Hellén, puheenjohtaja
Toimitusjohtaja Jussi Hakala
Toimittaja Markku Heikkilä
Professori Visa Immonen
Professori Anne Kumpula
Museonjohtaja Johanna Lehto-Vahtera
Toimitusjohtaja Kaisa Leiwo
Palvelujohtaja Päivi Mikkola
Kunnanjohtaja Esko Poikela
Toimitusjohtaja Jari Rastas
Erityisasiantuntija Kari Seppälä
Erityisasiantuntija Henri Terho
VTM Markku Tursas, varapuheenjohtaja
Resort Manager Jussi Valtola
Dosentti, KTT Pirjo Vuokko

Neuvottelukunnan esittelijöinä toimivat säätiön asiamies, 
OTK Pekka Kanervisto ja museonjohtaja, FM Hannele Lehtonen. 

YHTEISTYÖTOIMIKUNTA

Vanhalinnan yhteistyötoimikunnan tehtävänä on museotoi-
men ohjaus ja valvonta, museoeettisten periaatteiden valvonta ja 
Vanhalinnaan liittyvän tieteellisen tutkimuksen ja näyttelytoimin-
nan edistäminen. Yhteistyötoimikunta kokoontui kerran.

Yhteistyötoimikunnan kokoonpano:
Vararehtori Riitta Pyykkö, puheenjohtaja
Johtava rehtori Veli-Matti Hakanen
Lehtori Janne Harjula
Professori Leila Koivunen
Viestintäjohtaja Anne Paasi
Yliopisto-opettaja Sofia Paasikivi
Yliopisto-opettaja Eeva Raike
Sovellussuunnittelija Jari Sjölund
Intendentti Maarit Talamo-Kemiläinen
Lehtori Timo J. Virtanen
Lehtori Timo Vuorisalo
VTM Heimo Välimäki

Toimikunnan esittelijänä ja päätösten täytäntöön panijana 
toimi Vanhalinnan museonjohtaja, FM Hannele Lehtonen. Toimi-
kunta kutsuu kokouksiinsa tarvittaessa asiantuntijoita. 



Liedon VanhaLinna -säätiön Vuosikertomus 201930

VISIO 2025 –TYÖRYHMÄ

Hallituksen suunnittelukokouksessa syyskuussa valittiin Van-
halinnan visio 2025 -työryhmä. Työryhmä kokoontui kerran vuo-
den 2019 aikana. Vanhalinnan visio 2025 esitellään keväällä halli-
tukselle ja muille Vanhalinnan toimielimille. 

Työryhmään kuuluvat:
Vararehtori Riitta Pyykkö, puheenjohtaja
Toimitusjohtaja Anne-Marget Héllen 
Museonjohtaja Johanna Lehto-Vahtera
Toimitusjohtaja Jari Rastas
Postdoc tutkija Juulia Räikkönen
Professori Ilari Sääksjärvi
Dosentti, KTT Pirjo Vuokko

Työryhmän sihteerinä ja visio 2025 kokoonpanijana toimii 
museonjohtaja Hannele Lehtonen.

HOITOKUNTA

Kiinteistönhoitoon liittyviä operatiivisia tehtäviä ohjaa ja val-
voo Vanhalinnan hoitokunta, johon kuuluvat rakennuttajakonsult-
ti Aimo Järvinen, säätiön asiamies Pekka Kanervisto, Vanhalinnan 
tekninen isännöitsijä Pauli Auramaa ja museonjohtaja Hannele 
Lehtonen. Hoitokunta kokoontui vuonna 2019 kaksi kertaa.   

HENKILÖSTÖ

Museoiden valtionosuus edellyttää kahta museoalan ammatti-
laista, jotka ovat museonjohtaja ja museoamanuenssi. Museoama-
nuenssin tehtävä on määräaikainen ja kestoltaan kaksi vuotta. 
Vuonna 2019 Vanhalinnassa ovat työskennelleet seuraavat henki-
löt: museonjohtaja Hannele Lehtonen, museoamanuenssi Mailee-
na Vaajoensuu sekä tekninen isännöitsijä Pauli Auramaa. Säätiön 
taloushallinnon on hoitanut Kirjanpitotoimisto TainaNiemelä Oy.

Vanhalinnassa ovat työskennelleet lisäksi seuraavat henkilöt: 

Helmi Aho, opas
Anna-Sofia Alitalo, opas
Mona Ernola, myynti
Ilona Hurme, opas
Juuso Kaleva, kiinteistön ja ulkoalueiden hoito
Emmi Ketonen, opas
Natalia Khaverinen, harjoittelija
Vilppu Kuusipalo, opas
Johanna Latva, opas
Simo Lehmonen, kiinteistön ja ulkoalueiden hoito
Mika Montola, kiinteistön ja ulkoalueiden hoito
Sergey Murzin, kiinteistön ja ulkoalueiden hoito
Sini Ojala, opas
Jonna Oksanen, opas
Minna Palonen, siivous
Krista Paloposki, siivous
Onni Salminen, opas

Milla Savolainen, opas
Satu Torvinen, siivous
Auri Tusa, opas
Martin van Wetten, projektiharjoittelija

Liedon kunnan kanssa on solmittu aikaisempien vuosien ta-
paan työllisyyden aiesopimus ja osallistuttu kummiyritysrenkaa-
seen. Liedon kunnan työllistämispalveluiden kanssa on sovittu 
palkkatuella työllistettävistä, työntekijöiden edelleensijoittamisista 
Vanhalinnaan, kuntouttavasta työtoiminnasta ja työkokeiluista. 
Vanhalinnassa on ollut myös harjoittelijoita eri oppilaitoksista. 

Vanhalinna kiittää kaikkia tukijoitaan ja yhteistyökumppanei-
taan merkittävästä työstä säätiön tarkoitusperien toteuttamisessa 
ja Vanhalinnan kehittämisessä. 

3. MUSEOTOIMINTA
Vanhalinnan museotoiminnan tavoitteet johdetaan suoraan 

Wanhalinnojen lahjakirjasta ja sen hengestä. Vanhalinnan museo 
vaalii ja tallentaa Vanhalinnan tilan ja Wanhalinnan suvun hen-
kistä ja aineellista perintöä sekä Vanhalinnan tuhatvuotista kult-
tuuriympäristöä, ja huolehtii kulttuuriperinnön säilymisestä ja 
välittämisestä nykyisille ja tuleville sukupolville. 

Lahjakirjaa toteutetaan hoitamalla Wanhalinnojen keräämää 
museokokoelmaa ja tekemällä sitä tunnetuksi näyttelyin, järjestä-
mällä erilaisia tapahtumia ja edistämällä Vanhalinnan linnavuo-
relta avautuvan kansallismaiseman ja Vanhalinnan alueella olevi-
en esihistoriallisten ja historiallisten kohteiden tunnettavuutta ja 
saavutettavuutta. Museotoiminnassa tärkeä yhteistyökumppani on 
Turun yliopisto, jonka kanssa yhteistyössä kehitetään Vanhalinnan 
toimintaa. 

Turun yliopiston museologian oppiaineen näyttelykurssilaisten kanssa 
uudistettiin kansatieteellinen maatalon vuodenkierrosta kertova näyttely. 
Uudistettu näyttely sai nimekseen ”Leipä saa muuttua, muttei puuttua”. 
Näyttelyn avajaisia vietettiin huhtikuussa 2019. 
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PERUSNÄYTTELYT

 Perusnäyttelyistä kotimuseo, Mauno Wanhalinnan tuliaseko-
koelma, Säästöpankkinäyttely ja Elämänlanka pidettiin avoinna 
koko vuoden. Yhteistyössä Turun yliopiston museologian oppi-
aineen näyttelykurssin kanssa koostettiin muutama vuosi sitten 
puretusta Idän ja lännen maa –näyttelystä uusi versio Leipä saa 
muuttua, muttei puuttua –näyttely Härkätalliin Elämänlanka-
näyttelyn pariksi. 

KOKOELMAT

Vanhalinnan museonkokoelma käsittää Vanhalinnan tilan 
maatalousesineistöä ja sisäirtaimistoa sekä asiakirjoja ja valoku-
via, Turun Yliopiston (Phoenixin talon) huonekaluja ja esineistöä 
sekä Mauno Wanhalinnan tuliaseita. Kokoelmiin luetaan myös 
rakennukset sekä alueen arkeologiset muinaisjäännökset että mui-
naistulokaskasvit eli arkeofyytit. Vanhempaan rakennuskantaan 
kuuluu kaikkiaan 14 rakennusta, jotka on peruskorjattu vuosien 
1996-2001 aikana. Muinaisjäännöksiä tontilla on kaksi: Vanha-
linnan linnavuori ja Aittamäen kalmisto. Muinaisjäännöksillä tai 
niiden välittömässä läheisyydessä kasvavat arkeofyytit ovat osa 
Vanhalinnan esihistoriaa ja näiden kasvuolosuhteita ylläpidetään 
ympäristönhoidollisilla toimilla säännöllisesti.

VAIHTUVAT NÄYTTELYT

Vaihtuvia näyttelyitä oli esillä vuoden aikana kahdeksan. Vaih-
tuvia näyttelytä tehtiin yhteistyössä eri toimijoiden kanssa ja myös 
omana tuotantona. Kotimuseon näyttelyä päivitettiin aina juhlapy-
hien mukaan ja näyttelyissä kerrottiin vanhoista juhlaperinteistä.  

Arkea ja juhlaa vuosisadan alusta
Näyttely Härkätallissa 31.3.2019 asti

Vanhalinnan valokuva-arkiston lasinegatiivikuvista koostettu 
valokuvanäyttely. Kuvat ovat 1920- ja 1930-luvulta Mauno Vanha-
linnan sedän Ewert Wanhalinnan ja metsänhoitaja Eino Valtosen 
kuvaamia. Kuvat esittelevät Vanhalinnan tilan arkipäivää ja juhla-
hetkiä. 

Ampumaurheilun historiaa Suomessa
Näyttely esillä Arma Aboa –salissa 16.3.-31.12.2019

Yhdessä Turun asehistoriallisen seuran Arma Aboan kans-
sa tehty näyttely esitteli ampumaurheilun eri lajien aseita aina 
1800-luvulta 1970-luvulle. Esillä oli mm. olympiavoittaja Pentti 
Linnosvuon kilpailuaseita, Jorma Taiton, Jaakko Säterin, Immo 
Huhtisen ja Seppo Mäkisen aseita. Näyttelyesineet olivat Arma 
Aboan jäsenten kokoelmista sekä Suomen Metsästysmuseon ja 
Urheilumuseon kokoelmista. 

Mauno ja Ester Wanhalinna – intohimona keräily 
Näyttely Pihamakasiinissa 12.5.-24.11.2019
Vanhalinnan tilan viimeisistä omistajista ja Vanhalinnan mu-

seon perustajista kertova näyttely esitteli paitsi heidän henkilöhis-
toriaansa myös heidän ajatuksiaan keräilyn ja museon perustami-
sen takana. He kokivat tärkeäksi vaalia ja säilyttää entisajan tapoja, 
tarinoita ja esineitä, mutta he myös sisällyttivät kokoelmaansa 
omaa aikaansa. Näyttelyssä oli esillä laajasti Vanhalinnan museo-
kokoelman aarteita, ennennäkemättömiä valokuvia pariskunnan 
henkilökohtaisista albumeista ja Wanhalinnojen kertomia tarinoi-
ta.
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 Kotimuseon pääsiäinen 
Näyttely kotimuseossa 14.-28.4.2019
Kotimuseo koristeltiin pääsiäiseen ja näyttelyssä kerrottiin 

pääsiäisperinteistä. 

Aallonpituuksia – taiteen ja tieteen välillä
Näyttely Pihamakasiinissa ja linnavuoren laella 4.7.-29.9.2019

Kesän taidenäyttelynä oli kuva- ja äänitaiteilija Silja Selosen ja 
taiteilijakollektiivi Fern Orchestran yhteinen biotaiteen näyttely, 
jossa pohdittiin elollisen olemusta, ilmastonmuutosta ja antropo-
sentristä maailmankuvaa. Näyttelyn teokset tehtiin yhteistyössä 
Turun yliopiston ja Åbo Akademin tutkijoiden kanssa. 

Silja Selonen on Liedossa asuva kuva- ja monitaiteilija. Hän on 
kiinnostunut astrobiologiasta, fysiikan teorioista ja metafysiikasta. 
Näyttelyssä esillä olleiden töiden inspiraationa oli yhteistyö Tu-
run yliopiston biokemian laitoksen apulaisprofessori Paula Mulon 
kanssa.

Fern Orchestra on vuonna 2017 perustettu monitaiteinen ja 
–tahoinen kollektiivi, joka on teoksissaan tutkinut mm. fotosyn-
teesiä, suljettua biosfääriä ja kasvien aisteja. Vanhalinnan näytte-
lyssä mukana olivat valotaiteilija Vespa Laine, äänitaitelija Markus 
Heino, alfatomaatti Solanum lycopersicum ja kaksi miljoonaa so-
luviljeltyä Pyrocystis lunula –panssarisiimaleväsolua. Näyttelyn 
kahdessa installaatiossa etsittiin vaihtoehtoisia tapoja ymmärtää 
erilaisia eliöitä; miksi panssarisiimalevä hehkuu ja voiko tomaatti 
oppia? Teokset tehtiin yhteistyössä Åbo Akademin ympäristö- ja 
meribiologian laitoksen tutkijan Conny Sjöqvistin kanssa.

Kuvassa yllä: Silja Selosen teos Genesis  ja 
Fern Orchestran Nexus - Plant Series III.  
 
Keskellä: Nexus -Plant Series III. Tomaat-
tiin kiinnitettiin kasvin elintoimintoja 
mittaavat sensorit ja signaalit muuttui-
vat valoksi. Tomaatin sähkövastuksen 
lisääntyessä myös valo lisääntyi. Kun kas-
vi ”väsyi”, valo himmeni. Tomaatti tuotti 
satoa ja museoväki pääsi pohtimaan 
myös kysymystä voiko taidetta syödä? 
 
Fern Orchestran toinen teos oli biova-
loinstallaatio Aqua Vivae, jossa panssa-
risiimalevä alkoi hehkua, kun koeputkia 
liikutettiin. (Kuva: Samuel Salminen) 
 

Vasemmalla yllä: Silja Selosen osa teoksista Maailman piiri ja alkusoitto. Teos 
on maalattu syanobakteerilla lasiseen spektrimaljaan. Kuvio esittää DNA-
kierteen poikkileikkausta.  
 
Alla: Silja Selosen ääniteos And the Molecule Filled the Chapel Vanhalin-
nan linnavuoren laella. QR-koodi avaa teoksen kuunneltavaksi. Teoksen 
sävelkulku on mittaustulos tietyn geenin molekyylirakenteesta ja perustuu 
atomien luontaiseen resonanssiin nanomittakaavassa. Melodia kuultiin Turun 
tuomikirkon kirkkouruilla soitettuna. Soittajana muusikko Arttu Selonen. 
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Kiveen piirretty – Turun Kivipainon tuotantoa
Näyttely Pihamakasiinissa 1.12.2019-29.3.2020
Näyttely perustui lietolaisen keräilijän Jouko Tammen (1942-

2011) laajaan kokoelmaan Turun Kivipainon tuotteita. Esillä oli 
painotuotteita kuten mainospainatuksia, etikettejä, koristepai-
natuksia ja pelikortteja aina 1900-luvun alusta 1960-luvulle asti. 
Näyttelyssä oli esillä myös Turun yliopiston kirjaston kokoelmissa 
olevat maisemagrafiikat 1800-luvulta ja näytteitä Suomen vanhim-
masta lastenlehdestä. 

Turun Taidegraafikot ry:n joulumyyntinäyttely ja 
”Makupaloja”–taidenäyttely  
 Näyttely Pihamakasiinissa 1.12.2019-29.3.2020

Turun Taidegraafikot ry. perustettiin vuonna 1933 ja historian-
sa aikana Tadiegraafikot ovat työskennelleet myös Turun Kivipai-
non tiloissa. Makupaloja –näyttelyn taiteilijoita olivat Hanna Va-
ris, Minna Maija Lappalainen, Tiina Vainio ja Veronika Ringbom. 

Kotimuseon joulu 
Kotimuseossa 1.12.2019-5.1.2020

Kotimuseoon koristeltiin kuuset ja katettiin pöydät joulujuhlaa 
varten. Näyttely kertoi joulunvietosta Vanhalinnassa ja vanhoista 
jouluperinteistä. Joulukuussa toteutettiin Vanhalinnan Facebook-
sivuilla joulukalenteri, jossa esiteltiin Vanhalinnan museokokoel-
man joulukoristeita, -lehtiä ja -valokuvia. 

MUSEOKORTTI JA SEINÄTÖN MUSEO

Vanhalinna on ollut mukana Museokortissa alusta alkaen, 
vuodesta 2015. Museokortti tuotteena on ollut menestys ja se kas-
vattaa edelleen käyttäjäkuntaansa sekä museoiden kävijämääriä. 
Vuonna 2019 Museokortilla Vanhalinnassa vieraili lähes 400 kä-
vijää. 

Vanhalinna on mukana Suomen Museoliiton Seinätön museo 
–palvelussa, jossa Tarinasoitin –mediaoppaan avulla voi tutustua 
omalla älypuhelimella, tabletilla tai tietokoneella Vanhalinnan tilan 
historiaan, kuunnella kotimuseon opastuksen ja tutustua Vanha-
linnassa aiemmin esillä olleisiin näyttelyihin. Opastukset löytyvät 
osoitteesta https://tarinasoitin.fi/vanhalinna. Opastuksia ladat-
tiin asiakkaiden omiin laitteisiin vuoden aikana yli 1500 kertaa. 
 
  

MUSEOKAUPPA HILDAN PUOTI
Museokauppa Hildan puoti päärakennuksen kellarikerrok-

sessa oli avoinna aina museon aukioloaikana ja ryhmävierailujen 
aikana. Museokaupan tuotteet tulevat pääasiassa pieniltä käsityö-
yrittäjiltä ja pienkustantamoilta. Joulukuussa Hildan puodista tuli 
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museon joulupuoti. Kesäkahvila Vanhassa Tallissa oli kesä-elo-
kuussa myynnissä Liedon Kisällikellarin työpajojen tekemiä tuot-
teita kierrätysmateriaaleista.  

PAKOHUONE

Vanhalinnan pihapiirin aittaan valmistui kesän alussa pako-
huonepeli. Kesällä pelattiin testipelejä ja hiotiin pelin yksityiskoh-
tia. Syksyllä peliä alettiin markkinoida yleisölle. Pakohuonepelin 
kehystarina liittyy Vanhalinnaan ja Joutsenten kultaan. Peliä voi 
pelata 2-10 henkilön ryhmässä ja peliaikaa on tunti. Pelin ovat 
suunnitelleet ja toteuttaneet CLU Tku yhdessä Vanhalinnan kans-
sa. 

Liedon kunnan kanssa tehtävä yhteistyö on moninaista. Van-
halinna on erilaisten tapahtumien kautta vahvistanut Liedon kult-
tuuritarjontaa. Kunta osallistuu mm. vuotuisen suurtapahtuman 
Linnavuoren yön ohjelmakustannuksiin. Kunta on myös osoitta-
nut Vanhalinnaan palkkatuki- ja edelleensijoitettavia työntekijöitä, 
joiden tehtävinä ovat olleet mm. ympäristönhoitotyöt ja näyttely- 
ja yleisötilojen siistinäpito. Vanhalinnan kesäoppaat valitaan kun-
nan kesätyörekyn kautta. Myös kaikki tarvittava viranomaisapu 
kunnalta on ollut joustavaa ja yhteistyöhenkistä. 

Työvoimaviranomaisten, TE-toimiston ja Liedon kunnan työl-
listämispalvelun (Kisällikellari) kanssa on tehty hyvää yhteistyötä. 
Vanhalinnan laaja piha-alue, muinaisjäännösalueet ja suuren ra-
kennuskannan hoito ja kunnossapito vaativat runsaasti työvoimaa. 
Vanhalinna on tarjonnut työtehtäviä niin kuntouttavassa työtoi-
minnassa ja työkokeilussa oleville kuin palkkatuen avulla työllis-
tetyille henkilöille. 

Kulttuurimatkailun osalta Turku Touring Oy on alueellisena 
toimijana monin tavoin edistänyt Vanhalinnan markkinointia. 
Matkailujohtaja Anne-Marget Hellén toimii myös Vanhalinnan 
neuvottelukunnan puheenjohtajana. 

MARKKINOINTI JA TIEDOTUS

Vaihtuvia näyttelyitä ja tapahtumia markkinoitiin Vanhalin-
nan omilla kotisivuilla, jossa vuoden aikana vierailtiin yli 28 000 
kertaa. Näyttelyistä ja tapahtumista järjestettiin tiedotustilaisuuk-
sia ja niistä myös tiedotettiin sähköisin tiedottein, asiakaskirjein, 
puffijutuin ja lehtimainoksin. Vanhalinnan yleisesitettä ja juh-
latilaesitettä on ollut jaossa Vanhalinnan tiloissa, tapahtumissa 
ja messuilla sekä yhteistyökumppaneilla. Vanhalinnalla on omat 
tuotekortit visitturku.fi ja museot.fi –sivustoilla. Markkinointivies-
tinnässä käytettiin hyväksi myös erilaisia sähköisiä tapahtumaka-
lentereita kuten Liedon kunnan tapahtumakalenteria, Turun Sa-
nomien Menovinkkiä, Suomen museoliiton Museot.fi –kalenteria 
ja Turun kaupungin seudullista tapahtumakalenteria. Sosiaalisessa 
mediassa (Facebook, Instagram ja Twitter) kerrottiin näyttelyistä 
ja tapahtumista sekä jaettiin kuulumisia niin Vanhalinnan arjesta 
kuin upeita maisema- ja tunnelmakuvia. 

Vanhalinna osallistui Liedon Rekrymessuille 24.1.2019 Lieto-
hallissa,  Häät 2019 –messuille 26.-27.1.2019 Logomossa yhdessä 
Åbo Cateringin kanssa ja K50-messuille 15.6.2019 Turun kaupun-
ginteatterissa. Vanhalinna oli mukana myös Turku Touringin jär-
jestämissä Kylddyyritempauksissa 27.2.2019 ja 5.9.2019. 

TAPAHTUMAT

Vuoden aikana järjestettiin useita tapahtumia yhteistyössä 
Vanhalinnan tilamyynnistä ja ravintolapalveluista vastaavan Åbo 
Catering kanssa sekä Vanhalinnan museon ystävien ja Liedon 
kunnan kanssa. 

Laskiaissunnuntaina 3.3.2019 oli perinteinen koko perheen 
laskiaisrieha, johon osallistui lähemmäs tuhat kävijää. Ohjelmassa 
oli mäenlaskua, hevosajelua, jousiammuntaa, museo- ja pihasuun-
nistusta. Tapahtuma toteutettiin yhteistyössä Vanhalinnan muse-
on ystävien, Åbo Cateringin, Pauli Poreman ja Kaarle Knuutinpo-

4. YLEISÖ- JA ASIAKKUUSTYÖ

YHTEISTYÖKUMPPANIT

Vanhalinnan toiminta pohjaa yhteistyöhön monen tahon 
kanssa. Läheisin kumppani, jo Mauno ja Ester Wanhalinnan lah-
jakirjan perusteella, on Turun yliopisto, jonka kanssa yhteistyö 
toteutuu useiden eri laitosten ja oppiaineiden kanssa. Tärkeä yh-
teistyötaho on myös pitkään ollut Turun normaalikoulu, jonka 
kanssa on tehty museopedagogista kehittämistyötä ja tuotu uusia 
oppimisympäristöjä Vanhalinnaan. 

Vanhalinnan museon ystävät ry:n kanssa tehdään tiivistä yh-
teistyötä mm. Vanhalinnan tapahtumatoiminnassa. Yhdistys on 
tukenut myös monin eri tavoin Vanhalinnaa sen tavoitteiden saa-
vuttamisessa. 

Turkulaisen asehistoriallisen yhdistyksen Arma Aboa ry:n 
kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä asehistoriallisten näyttelyiden 
sekä Mauno Wanhalinnan tuliasekokoelman hoidon parissa. Arma 
Aboa ry:n jäsenet kokoontuvat Vanhalinnassa kuukausittain. 

Vanhalinnassa säännöllisesti kokoontuvat myös Liedon Van-
halinnan Rotaryklubi ry. ja Lions Club Loukinainen. 
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jan jousiampujien kanssa. 
Maaliskuun lopulla 27.3.2019 järjestettiin yhdessä Vanhalin-

nan museon ystävien kanssa yleisöluento. Luennoitsijana oli suo-
men kielen professori emerita Kaisa Häkkinen ja aiheena Härkä-
tien kielellinen maisema. 

Linnavuoren kevätsoitto pidettiin 9.5.2019 Puimalassa. Esiin-
tyjänä puhallinorkesteri Nousteprassi. 

Kesäkuussa ennen juhannusta 18.6.2019 pidettiin koko per-
heen taidepäivä, jossa tutustuttiin arkeologisiin löytöihin ja taiteil-
tiin niiden koristeaiheiden inspiroimana onnenamuletti. Taidepäi-
vä järjestettiin yhdessä Liedon kunnan kulttuuritoimen kanssa. 

Turun ylioppilasteatterin kesäteatterikappaleena oli Puska-
farssi. Näytelmää esitettiin Härkätallin vintissä ja se liikkui myös 
Vanhalinnan pihapiirissä ja Linnavuorella. Ensi-ilta oli 25.7.2018 
ja näytöksiä oli yhteensä kolmetoista. 

Elokuussa 11.8.2019 vietettiin yhdessä Turun seudun Merce-
des-Betz –klubin kanssa vanhojen autojen päivää. Vanhojen auto-
jen lisäksi vieraaksi saatiin Poliisin uusi panssarimersu. 

Lieto-viikolla Vanhalinnan Puimalassa pidettiin kaksi Anin-
kaisten Sävelen konserttia 29.8. ja 30.8.2019. Molemmat konsertit 
olivat loppuunmyytyjä. 

Vuoden päätapahtuma oli edellisvuosien tapaan Linnavuoren 
yö elokuun viimeisenä lauantaina 31.8.2019. Osallistujia oli noin 
1300. Illan akrobatia- ja tulishowsta vastasi Aura Company ja mu-
siikista Setä-Heikin Nostalgiavalinnan posetiivariesitys. Liedon 
VPK hoiti Linnavuoren tulet ja valvoi turvallisuutta. Museokauppa 
Hildan puoti oli avoinna, samoin Åbo Cateringin pitämä kesäkah-
vila. Pihaohjelmana oli Kaarle Knuutinpoikien jousiammuntanäy-
tös ja hevosajelua Taikuripojan ja Pauli Poreman kyydissä. Linna-
vuoren yöhön yhdistettiin edellisvuosien tapaan Aurajokisäätiön 
järjestämä Aurajoen yömelonta. Linnavuoren yön pääjärjestäjänä 
toimi Vanhalinnan museon ystävät ry. ja tapahtuma järjestettiin 
yhteistyössä Liedon VPK:n, Liedon kunnan, Aurajokisäätiön, Åbo 
Cateringin ja Vanhalinnan kanssa. 

Kesäkausi päätettiin Mikkelinpäivän tapahtumaan 29.9.2019. 
Ohjelmassa oli taiteilijatapaamiset Silja Selosen ja Fern Orchestran 
kanssa, kasvitieteen dosentin Terttu Lempiäisen kasvikävely Lin-
navuoren maastossa ja museonjohtaja Hannele Lehtosen kierros 
Vanhalinnan muinaisjäännöksille. Koko perheen työpajoissa ra-
kennettiin purkkipuutarhoja ja painettiin kasveilla kuvioita tau-
luiksi. Rasekon muinaistekniikan opiskelijat antoivat työnäytöksiä 
vanhoista käsityömenetelmistä ja päivän päätti Fern Orchestran 
kasvijamit. 

Joulukuussa kolmena ensimmäisenä adventtina Vanhalinnas-
sa vietettiin Vanhalinnan Aito Joulu –tapahtumaa. Ohjelmassa 
oli myyjäiset, askartelutyöpajoja, opastuksia Vanhalinnan joulu 
–näyttelyyn ja musiikkiesityksiä sekä joulukahvila. Tapahtuman 
järjesti Åbo Catering yhdessä Vanhalinnan kanssa. 

Åbo Catering järjesti äitienpäivä- ja isänpäivälounaiden lisäksi 
avoimia ovia Vanhalinnan juhlatiloihin ja perhebrunsseja keväällä 
ja syksyllä. Vanhalinnan omaa hääiltaa vietettiin 4.3.2019 ja hyvin-
vointilauantaita Temppelinemäntä Anette Huilan joogatunnin ja 
terveellisen ruuan merkeissä 16.3.2019. 

Laskiaissunnuntaille  riitti vielä juuri ja juuri lunta mäenlaskuun ja talviseen 
ulkoiluun. Laskiaisen herkuista vastasi Åbo Cateringin. 

Turun Ylioppilasteatterin kesäteatterikappaleena oli Puskafarssi 2019.  
Näytöksissä kävi yli 400 katsojaa. 

Elokuun viimeisenä lauantaina järjestetty koko perheen tapahtuma Linnavuo-
ren yö veti linnavuoren laen täyteen väkeä. Pimenevässä illassa nautittiin Aura 
Companyn akrobatia- ja tulishowsta. 
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Kesäkausi päätettiin Mikkelinpäivän tapahtumaan, jossa ohjelmassa oli 
kasvi- ja arkeologiakierrokset Vanhalinnan ympäristöön, Silja Selosen ja Fern 
Orchestran taiteilijatapaamisia ja työpajoja koko perheelle.  
 
Yllä: Turun yliopiston kasvisystematiikan ja -ekologian dosentti Terttu Lepiäi-
nen opastamassa yleisöä Vanhalinnan kasvillisuuteen. 

Alla: Päivä päättyi Fern Orchestran kasvijameihin. Kasveihin kiinnitetyt 
sensorit mittasivat kasvin elintoimintoja ja mittaustulos käännettiin ääneksi - 
kasvit toimivat soittimina! 

Vanhalinnan Aito Joulu 
-tapahtuma järjestettiin 
yhdessä Åbo Cateringin 
kanssa kolmena ensim-
mäisenä adventtisun-
nuntaina. 

Piha ja rakennukset 
koristeltiin luontokoris-
tein, jotka teki Hanna 
Leino  @villapuomi. 
Päärakennuksen ikkunat 
saivat koristeekseen 
Vanhalinnan museon 
ystävät ry:n hankkimat 
joulukyntteliköt. Pihalle 
nousi myös lietolaisten 
koululaisten tekemä 
joulukuusimetsä. 

Askartelupajoissa 
tehtiin joulukoristeita 
ja -kortteja. Korttipajaa 
ohjasi taidegraa-
fikko Teija Lehto ja 
museoamanuenssi 
Maileena Vaajoensuu. 
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KPL/ 2019 2018 OSALLIST. / 2019 2018

KOKOUKSET JA SEMINAARIT 58 37 1303 1216

SYNTYMÄPÄIVÄT 18 7 1113 500

HÄÄT 29 33 2552 2840

MUUT PERHEJUHLAT 19 9 850 442

YRITYSJUHLAT 11 10 799 595

MUUT 12 7 861 370

ITSE JÄRJESTETYT TAPAHTUMAT 23 19 3651 3253

KOULULAISRETKET 19 10 387 241

OPISKELIJARYHMÄT 3 2 44 37

TYHY-RYHMÄT 12 4 529 105

MUUT RETKET 24 11 363 300

PAKOHUONE 29 - 153 -

YKSITTÄISET MUSEOKÄVIJÄT 1713 1558

MUUT KÄVIJÄT (KESÄKAHVILA, LINNAVUORI) 29922 15760

OMAT VIERAAT 477 427

YHTEENSÄ 257 149 44717 27644

TILAMYYNTI JA RAVINTOLAPALVELUT

Åbo Catering (Pitopirjo) vastasi vuonna 2019 Vanhalinnan 
juhla- ja kokoustilojen myynnistä sekä tilaisuuksien ravintolapal-
veluista.

KÄVIJÄT

Vanhalinnassa vieraili vuonna 2019 ennätykselliset 44 717 
henkilöä. Erilaisia tilaisuuksia ja tapahtumia järjestettiin 257. Mu-
seokävijöitä oli kaiken kaikkiaan 3 189 henkilöä, joista opastetuille 
kierroksille osallistui 1 323 henkilöä. Opastuksia tehtiin yhteensä 
58 kierrosta. 

5. YMPÄRISTÖNHOITO JA 
MAISEMANSUOJELU

Vanhalinnan linnavuori ja sieltä avautuva Aurajokilaakson 
kansallismaisema, Hämeen Härkätie ja monet maisemassa olevat 
muinaisjäännökset ovat vertaansa vailla. Kulttuurimatkailu am-
mentaa sisältönsä monipuolisesti Vanhalinnan kulttuurimiljöös-
tä, kartanoympäristöstä ja arvokkaista luontoelementeistä. Nämä 
tekijät profiloivat Vanhalinnan myös voimakkaasti kiinni maise-
mansuojeluun. Tästä syystä maisemanhoito ja ympäristöasiat ovat 
tärkeä osa-alue Vanhalinnan hoidossa. Vanhalinna on mm. sitou-
tunut säilyttämän linnavuoren laelta Aurajokilaakson kansallis-
maiseman avoimena ja viljeltynä maisema-alueena. 

Vanhalinna pyrkii aktiivisesti tukemaan ja lisäämään alueen 
asukkaiden, kartanossa vierailevien sekä muiden luonnossa ja 
kulttuuriympäristössä nauttivien mahdollisuuksia liikkua ja saada 
tietoa Vanhalinnan alueesta ja historiasta. Ulkoilupolut edistävät 
kulttuurimaiseman hyöty- ja virkistyskäyttöä, ja poluilla voi kokea 
alueen historian kuin Aurajoen kulttuurimaiseman elämykselli-
senä kokonaisuutena. Vanhalinnan kulttuuripolut yhdistyvät laa-
jempaan Suomen sydän –polkuun, mikä alkaa Turusta Maaherran 
makasiinilta ja päättyy Vanhalinnaan. 

Linnavuoren ja Aittamäen muinaisjäännösalueiden hoitovas-
tuu on kuulunut vuodesta 2011 alkaen Liedon Vanhalinna –sää-
tiölle Museoviraston luvalla. Hoidon tavoitteena on saavutetun 
hoitotason ylläpitäminen. Tämä tarkoittaa linnavuoren rinteiden 
esilläpitoa ja laen ketolajiston säilyttämistä. Aittamäen ja linna-
vuoren laen sekä itärinteen maisemanhoidollisia töitä, niittoa ja 
vesakoiden raivaamista, tehtiin kesäkuusta elokuuhun. Aurajoki-
rannan niityn kedottamisesta vastasivat edellisvuosien tapaan 
lauma Ahvenanmaan lampaita. Lampaat vuokrattiin Lammastila 
Silokankaalta Metsämaalta. Vanhalinnan linnavuoren juurella oli 
kesän ajan myös kolme mehiläispesää auttamassa kasvien pölyttä-
misessä. Mehiläiset tulivat mehiläistarhaaja Laura Tiittaselta Lie-
dosta. 
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TILAUSRAVINTOLATOIMINTA JA KULTTUURIMATKAILU

Vanhalinna vastasi osittain itse kokous- ja juhlatilojen vuok-
raamisesta, pääasiallisesti kuitenkin tilausravintolasta huolehti 
Åbo Catering, jolta saatiin kuukausivuokraa. Åbo Catering irti-
sanoi sopimuksen päättymään tammikuun 2020 loppuun.  Van-
halinnan omana toimintana oli tapahtumien järjestäminen. Toi-
minnolle kohdistettiin poistoja 10 210 €, yleiskustannuksia 10 474 
€ ja tilakustannuksia 16 119 €. Henkilökustannuksia oli 7 387 €. 
Toiminnon tuottojäämä oli 11 634 €.

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Sijoitustoiminnan tuotot muodostuivat kahdesta pellon-
vuokrasopimuksesta (21 708€), tutkimusrakennuksen vuokrasta 
 (13 899 €), asuntojen vuokratuloista (netto 16 134 €), metsän tuot-
toja ei ollut. Toiminnolle kirjattiin kuluja 6 839 €, joista rahoitus-
kulujen osuus oli 4 440 € ja poistot 2 337 €.

Vanhalinnan rakennuskannan korjauksiin käytettiin vuonna 
2019 alle 5t€. Koko summa kirjattiin kuluksi. Koneisiin ja kalus-
toon kirjattiin aktivointina 7 495 €. Määrä koostui pääasiassa hä-
lytysjärjestelmien uusimisesta. Taseessa esiintyvien omaisuuserien 
arvot ovat alhaisia eivätkä ne edusta jälleenhankintakustannusta. 
Tase-erittelyssä ilmoitetaan myös peruskorjattujen rakennusten 
hankinta-arvo. Maalämpö, vuonna 2013 alkaneen päärakennuk-
sen alakerran remontti sekä Helka –rakennuksen omavastuuosuus 
on rahoitettu Turun Yliopistosäätiöltä otetulla pitkäaikaisella lai-
nalla. Lainan määrä oli vuoden 2019 lopussa 305 500 €. Lainaa ei 
tilivuonna lyhennetty. Rahoitustilanteen vuoksi lainaa jouduttiin 
lisäämään 20 000 €.

Poistot tehdään rakennuksista 30 vuoden sekä koneista ja ka-
lustosta 10 vuoden tasapoistoin.

VALTIONOSUUS

Vanhalinna on vuodesta 2005 lähtien saanut museoiden val-
tionosuutta. Vanhalinnan valtionosuutta vähennettiin vuodelle 
2018 yhdellä henkilötyövuodella, mikä tarkoitti reilun 20 000 € 
vähennystä valtionosuuteen. 

Valtionosuus on kirjattu yleisavustuksiin ja se oli vuonna 2019 
määrältään 74 973 €.

TULOS

Tilikauden tulos oli – 59 238 €(v. 2018 -65 995 €, v. 2017 -53 
133, v. 2016 -41 712 € v. 2015 -25 670, v. 2014 -25 448, v. 2013 -100 
724, v. 2012 -92 010 €, v. 2011 -44 169 € ja v. 2010 -20 865 €). Tulos 
ilman poistoja oli -22 075 € (v. 2017 -5400 v. 2016 +5 312 €, v. 2015 
+21423 €, v. 2014 +36 326 €, v. 2013 -40 855 €, v. 2012 -31 262 €, v. 
2011 +15 973 € ja v. 2010 + 51 764 €).

6. TALOUS JA HALLINTO

Vanhalinnan visioissa 2005, 2010, 2015 ja 2020 on määritelty 
muun muassa: ”Säätiöllä on tarkoituksenmukainen ja luotettava 
kustannusvalvontajärjestelmä, joka toimii taloudellisen päätök-
senteon perustana. Talouden tarkastelu jaetaan käyttötalouteen 
ja investointeihin. Käyttötalouden tulot kattavat siitä aiheutuneet 
menot. Toiminnan kokonaistuloksellisuutta arvioidaan toimintaa 
ohjaavien arvojen toteutumisella; mittareina käytetään lahjakirjan 
toteutumista, toiminnan määrää ja monipuolisuutta, kävijämäärää 
sekä tieteellisen toiminnan edistämistä.” 

Tuloslaskelman rakenne on määritelty vastaamaan Vanhalin-
nan toimintoja. Talouden suunnittelu ja seuranta tukeutuu toi-
mintapohjaiseen tarkasteluun. Varsinainen toiminta jaetaan siinä 
kahteen osaan: museotoiminta ja yliopistoyhteistyö sekä tilausra-
vintola- ja kulttuurimatkailutoiminta. 

Liedon Vanhalinna -säätiön varsinaisen toiminnan tulot 
muodostuvat kokous- ja juhlatilojen vuokratuloista, museon 
pääsylipputuloista sekä projektimäärärahoista. Tuloina esitetään 
tuloslaskelmassa myös näyttelytiloista saatava vuokratulo Turun 
yliopistolta. Sillä katetaan osa näyttelytiloihin kohdistuvista läm-
mitys- sähkö- yms. kustannuksista. Säätiön toimintatapana on 
tutustuttaa tilausravintolatoiminnan puitteissa vierailevat ryhmät 
Vanhalinnan näyttelyihin. 

Varsinaisen toiminnan menot muodostuvat pääosin toiminto-
jen henkilökuluista sekä kiinteistökuluista. Yleiskuluja ovat hallin-
non kulut, toimistokulut sekä markkinointikulut ja muut toimin-
takulut. Yleiskulut ja kiinteistökulut on jaettu toiminnoille siten, 
että museon kuluihin on kohdistettu 70 %, ja tilausravintola- ja 
kulttuurimatkailutoimintaan 30 %. Tukityöllistettyjen palkkakus-
tannukset esitetään nettomääräisenä. Tuloslaskelman erittelyssä 
on tarkempi selvitys kaikista henkilöstökuluista ja niihin saaduista 
korvauksista. Varsinaisen toiminnan kulujäämä oli 177 062 €.

MUSEOTOIMI JA YLIOPISTOYHTEISTYÖ

Museotoiminta ja yliopistoyhteistyö ovat perustehtävä, joita 
määrittävät lahjakirja, säätiön säännöt sekä Turun yliopiston kans-
sa tehty yhteistyösopimus. 

Turun yliopisto on maksanut yhteistyösopimuksen ja vuokra-
sopimuksen mukaisesti vuokraa museo- ja näyttelytiloista 29 620 
€. Museo- ja näyttelytiloihin kohdistuvat hoitokulut 37 611  € on 
kirjattu tämän toiminnan kiinteistökuluihin. Pääsylipputuloja oli 
7 391 € ja muita tuloja 6 570 €. Toimintoon kirjattiin avustuksi-
na Vanhalinnan Museon Ystävät ry:ltä 4 000 €, jolla  hankittiin 
mm. kellarikerroksen väliovet, näyttely- ja pakohuonehankintoja. 
OKM:n 3 900 €:n avustus, jolla katettiin taiteilijapalkkioita sekä 
Liedon kunnan avustus 3 423 € kesätyöntekijöiden palkkaamiseen. 

Museotoimintaan kohdistettiin suoria kuluja 10 476 €,  yleis-
kuluja 24 441 € ja henkilöstökuluja 135 526 €.  Museo- ja näyttely-
rakennuksista tehtiin poistoja 32 122 €. Toiminnon kulujäämä oli 
188 696 €. 
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SÄÄTIÖLAIN (VOIMAAN 1.12.2015) 
MUKAISET ILMOITUKSET

Liedon Vanhalinna -säätiöllä on Turun Yliopistosäätiöltä 
vuonna 2019 pitkäaikaista, korollista (Euribor 12 kk + 1,5 %) ja 
vakuudellista (kiinteistökiinnitys) lainaa (2 + 10 vuotta), määräl-
tään 246 000 €.  Lainan maksuohjelman mukainen yksi  maksa-
maton lyhennyserä 29 000 € ja tilivuonna  ja sitä edellisenä otettu 
käyttöpääomarahoitus 30 000 € on kirjattu muihin velkoihin. Va-
kuus kattaa myös nämä erät. Liedon Vanhalinna -säätiö on Turun 
Yliopistosäätiön perustama säätiö, joka omistaa 90 hehtaarin maa-
alueen ja toistakymmentä museorakennusta, joissa toimii museo- 
ja kulttuurikeskus. Toiminta tukeutuu osittain Turun yliopiston 
tuottamaan tietoon ja opetukseen sekä se edistää Turun yliopiston 
ja sen tukisäätiön julkisuuskuvaa. Vanhalinna on tullut Yliopisto-
säätiölle lahjoituksena vuonna 1956.

Säätiön suppeaan lähipiiriin kuuluvat säätiön perustaja, Turun 
Yliopistosäätiö ja sen tytäryhteisöt, Turun Yliopistosäätiön halli-
tuksen ja valtuuskunnan jäsenet, säätiön asiamies, museonjohtaja 
sekä tilintarkastajat. Säätiö ei ole antanut vuonna 2019 säätiölaissa 
tarkoitettuja avustuksia tai kokonaan tai osittain vastikkeettomia 
etuja tai tehnyt lähipiiriin kuuluvien ihmisten kanssa taloudellisia 
toimia lukuun ottamatta edellisessä kappaleessa ilmoitettua lainan 
lisäystä.  Säätiön hallituksen jäsenet eikä asiamies saanut palkkiota 
tai kustannusten korvausta. Museonjohtajan palkkio ilmoitetaan 
tilinpäätöksen liitetiedossa. Säätiöllä ei ole tutkimus- ja kehittä-
mistoimintaa. Säätiön hallituksen jäsenien määräysvalta- ja vaiku-
tusvaltayhteisöistä kerätään vuosittain tiedot. Liedon Vanhalinna 
-säätiö ei tehnyt toimenpiteitä lähipiiriin kuuluvien kanssa (Sää-
tiölaki 5 luku 3 §). 



Elokuussa Vanhalinnassa pidettiin Lasten yliopiston kesäleiri.
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SÄÄTIÖN HALLITUKSEN ARVIO TOIMINNAN RISKEISTÄ

Säätiö tunnistaa toiminnassaan sekä omaisuuteensa 
ja vastuisiinsa liittyen seuraavat riskit:

• äätiön toimiessa vähäisin, vakituisin työvoimaresurs-
sein, haavoittuvuus poikkeavissa tilanteissa on suuri

• asiakaspalvelu ja tilaisuuksien onnistuminen on edel-
lytys myynnin jatkumiselle

• tilapäistyövoiman saatavuus ja sen hinta; moni toimin-
ta – esimerkiksi siivous ja kiinteistöhuolto – toteute-
taan tilapäistyövoiman avulla

• arvokkaan omaisuuden tuhoutumis- ja häviämisvaara
• sopijakumppaniriskit
• yhteiskunnan tukeen liittyvät riskit (valtionosuus, työ-

voimahallinnon tukijärjestelmät)

Säätiö pyrkii vähentämään ja rajoittamaan 
tunnistamiaan riskejä mm. seuraavilla tavoilla: 

• dokumentoimalla toimintaansa siten, että toteuttavat 
käytännöt ovat hyvin arvioitavissa ja myös siirrettävis-
sä uusille työntekijöille ja harjoittelijoille

• ylläpitämällä hyvää työhyvinvointia
• pitämällä jatkuvasti ajan tasalla palautejärjestelmää, 

jolloin mahdollisiin asiakaspalvelussa esiintyviin 
puutteisiin voidaan nopeasti ja asiantuntevasti reagoi-
da

• ylläpitämällä hyvät suhteet eri viranomaisiin ja oppi-
laitoksiin harjoittelijoiden saamiseksi

• ylläpitämällä ja kehittämällä raportointijärjestelmää 
siten, että valmiudet kannattavaan hinnoitteluun ovat 
olemassa

• valitsemalla yhteistyökumppanit siten, että toiminta-
varmuus ja toiminnan laatu ovat asianmukaisella, kor-
kealla tasolla

• tiedottamalla turvallisuusriskeistä omaa henkilöstöä 
sekä ylläpitämällä pelastussuunnitelman mukaista toi-
menpideohjeistusta turvallisuusriskien varalle

• suojaamalla ja vakuuttamalla omaisuusriskejä
• seuraamalla museo- ja ravintola-alan yleistä kehitystä 
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2019 2018
VARSINAINEN TOIMINTA
MUSEOTOIMINTA JA YLIOPISTOYHTEISTYÖ
TUOTOT

Vuokratuotot museotiloista 29 620,30 28 679,60
Museotoiminnan avustukset 7 900,00 11 385,95
Pääsylipputulot 7 391,47 5 979,18
Muut museotulot 6 570,16 5 009,24
TUOTOT YHTEENSÄ 51 481,93 51 053,97
KULUT

Toiminnan kulut 10 476,24 10 505,04
Henkilöstökulut 135 526,84 128 961,60
Osuus yleiskuluista 24 441,47 23 529,81
Kiinteistökulut 37 611,45 36 619,60
Poistot 32 122,47 32 122,47
KULUT YHTEENSÄ 240 178,47 231 738,52
TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ -188 696,54 -180 684,55
TILAUSRAVINTOLA- JA KULTTUURIMATKAILUTOIMINTA
TUOTOT 

Tilamyynnin tuotot 12 786,28 37 382,45
Seminaaritoiminnan tuotot 0,00 0,00
Muu myynti 50 535,85 11 541,89
TUOTOT YHTEENSÄ 63 422,13 48 924,34
KULUT  

Tilamyynnin ostot 7 495,81 7 004,10
Seminaaritoiminnan ostot 0,00 0,00
Myyntitoiminnan palkkioita 0,00 0,00
Henkilöstökulut 7 387,64 4 806,21
Osuus kiinteistökuluista 16 119,19 15 694,11
Osuus yleiskuluista 10 474,91 10 084,21
Poistot myyntitiloista ja kalustosta 10 210,09 9 460,50
KULUT YHTEENSÄ 51 687,64 47 049,13
TOIMINNAN TUOTTOJÄÄMÄ 11 634,49 1 875,21
VARSINAISEN TOIMINNAN TUOTTOJÄÄMÄ -177 062,05 -178 809,34
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
TUOTOT

Metsätuotot 0,00 0,00
Pellonvuokrauksen tuotot 21 708,00 21 708,00
Tutkimusrakennuksen tuotto 13 899,24 13 729,08
Asuinrakennuksen vuokratuotto 27 938,43 28 686,64
TUOTOT YHTEENSÄ 63 545,67 64 123,72

TULOSLASKELMA VUODELTA 2019
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KULUT
Metsänhoitokuut 322,78 316,08
Puutarha-alueen asuntojen kulut 11 804,51 14 537,20
Muut puutarha-alueen kulut 62,00 63,60
Muut kulut -0,39 -0,39
Rahoituskulut 4 440,86 3 798,38
Sijoitusten poistot 2 337,00 2 337,00
KULUT YHTEENSÄ 18 966,76 21 051,87
SIJOITUSTOIMINNAN TUOTTOJÄÄMÄ 44 578,91 43 071,85
YLEISAVUSTUKSET

Museoiden valtionosuus 74 973,00 71 572,00
VÄLITTÖMÄT VEROT -1 727,94 -1 830,09
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -59 238,08 -65 995,58
ILMAN POISTOJA -14 568,52 -22 075,61
ILMAN RAHOITUSKULUJA JA POISTOJA -10 127,66 -18 277,23
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 V A S T A A V A A 2019 2018
PYSYVÄT VASTAAVAT
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

      Aineettomat oikeudet 4 123,97 4 123,97
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET YHTEENSÄ 4 123,97 4 123,97
AINEELLISET HYÖDYKKEET

      Maa- ja vesialueet

            Omistuskiinteistöt 424 891,43 424 891,43
      Rakennukset ja rakennelmat

            Omistusrakennukset ja rakennelmat 566 559,60 608 528,07
      Koneet ja kalusto 14 552,33 9 757,50
AINEELLISET HYÖDYKKEET YHTEENSÄ 1 006 003,36 1 043 177,00
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 010 127,33 1 047 300,97
VAIHTUVAT VASTAAVAT
SAAMISET
LYHYTAIKAISET

      Myyntisaamiset 18 708,25 2 210,58
      Muut saamiset 3 024,06 2 105,88

      Siirtosaamiset 144,51 1 518,13
LYHYTAIKAISET YHTEENSÄ 21 876,82 5 834,59
RAHAT JA PANKKISAAMISET 12 270,07 8 457,02
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 34 146,89 14 291,61
V A S T A A V A A    Y H T E E N S Ä 1 044 274,22 1 061 592,58
V A S T A T T A V A A
OMA PÄÄOMA
SÄÄDEPÄÄOMA 445 168,29 445 168,29
TOIMINTAPÄÄOMA (ED. TILIKAUSIEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ) 298 877,51 364 873,09
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -59 238,47 -65 995,58
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 684 807,33 744 045,80
VIERAS PÄÄOMA
PITKÄAIKAINEN

      Muut velat 246 000,00 236 000,00
PITKÄAIKAISET  YHTEENSÄ 246 000,00 236 000,00
LYHYTAIKAINEN

      Saadut ennakot 0,00 0,00
      Ostovelat 10 364,08 7 040,44
      Muut velat 77 414,84 60 031,27
      Siirtovelat 25 687,97 14 475,07
LYHYTAIKAISET  YHTEENSÄ 113 466,89 81 546,78
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 359 466,89 317 546,78
 V A S T A T T A V A A     Y H T E E N S Ä 1 044 274,22 1 061 592,58

LIEDON VANHALINNA -SÄÄTIÖN TASE 31.12.2019
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

Turussa helmikuun 10. päivänä 2020

LIEDON VANHALINNA -SÄÄTIÖ

Hallitus:
Tuomo Lähdesmäki

Mikko Heinonen
Matti Äijälä
Matti Rihko

Jukka Kola
Riitta Pyykkö

Pekka Kanervisto, säätiön asiamies
Hannele Lehtonen, museonjohtaja
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WWW.VANHALINNA.FI

#vanhalinna #liedonvanhalinna

 @liedonvanhalinna  
@vanhalinna 

@VanhalinnaLieto

KUVAT:
KANSI: TURUN YLIOPISTON ARKISTO

1:  TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO
2: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO
3:TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO

4: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO
5:  TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO

6: TURUN YLIOPISTO
6-7: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / ESKO KESKI-OJA

8: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO
9: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / HANNELE LEHTONEN

15:  TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / MAILEENA VAAJOENSUU
22: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO

27: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / MARJUKKA SILLANPÄÄ
28-29:  VANHALINNAN MUSEO

30:  VANHALINNAN MUSEO / HANNELE LEHTONEN
31:  VANHALINNAN MUSEO/ HANNELE 

LEHTONEN, MAILEENA VAAJOENSUU
32: VANHALINNAN MUSEO / MAILEENA VAAJOENSUU, 

FERN ORCHESTRA
33: VANHALINNAN MUSEO / MAILEENA VAAJOENSUU

35: VANHALINNAN MUSEO / HANNELE LEHTONEN, 
TURUN YLIOPPILASTEATTERI, JARI SJÖLUND

36: VANHALINNAN MUSEO / HANNELE 
LEHTONEN, MAILEENA VAAJOENSUU

39: VANHALINNAN MUSEO / MAILEENA VAAJOENSUU
40: VANHALINNAN MUSEO / HANNELE LEHTONEN
42: VANHALINNAN MUSEO / HANNELE LEHTONEN

45: VANHALINNAN MUSEO / MAILEENA VAAJOENSUU



TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ JA 
 LIEDON VANHALINNA -SÄÄTIÖ ONNITTELEVAT 

100-VUOTIASTA TURUN YLIOPISTOA! 

Vanhalinnassa avautuu kesällä 2020 näyttely 
PHOENIXIN AIKA -  ELÄMÄÄ TURUN YLIOPISTOSSA 1920-1959

1920-luvulla Turun Suomalainen Yliopistoseura osti 
uuden yliopiston päärakennukseksi Phoenixin talon, joka 

sijaitsi Turun kauppatorin laidalla. Talo oli rakennettu 
1876 alun perin hotelliksi, joka ei kuitenkaan koskaan 

menestynyt Turun kokoisessa kaupungissa. 

Turun Yliopisto toimi Phoenixin tiloissa yli kolmekymmentä 
vuotta ja kun uusi kampus Vesilinnanmäellä valmistui, 

vanhan päärakennuksen kulttuurihistoriallisesti arvokas 
kalusto sijoitettiin Vanhalinnan museoon, jonka yliopisto 

oli niin ikään saanut haltuunsa. Vanhalinnan tilan 
entinen isäntä ja museon ensimmäinen intendentti, 

Mauno Wanhalinna osti myös suuren määrän Phoenixin 
kalusteita ja irtaimistoa Phoenixin huutokaupasta. 

Kesällä 2020 Vanhalinnan makasiinissa on esillä Turun 
Yliopiston vanhaan päärakennukseen teetettyjä huonekaluja, 

lahjoituksena saatuja kalustoja sekä Phoenix-hotellin 
aikaista esineistöä. Valokuvat antavat aavistuksen siitä, 
minkälaista opiskelijoiden, lehtoreiden ja professorien 

elämä oli talossa, jota sanottiin kauppatorin kruunuksi. 

Lisätietoja näyttelystä ja Vanhalinnasta:
www.vanhalinna.fi  

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ

Henrikinkatu 10
20014 TURUN YLIOPISTO

www.turunyliopistosaatio.fi
tysaatio@utu.fi
02 333 8746

LIEDON VANHALINNA -SÄÄTIÖ

Vanha Härkätie 111
21410 Vanhalinna

www.vanhalinna.fi
vanhalinna@utu.fi
010 292 7090




